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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 
Καλλιθέα, 25.06.2018 
 
Αριθμός απόφασης: 3148 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Α4 

 
 
 

 

Ταχ. Δ/νση      : Αριστογείτονος 19 
Ταχ. Κώδικας : 176 71 - Καλλιθέα 
Τηλέφωνο       : 213 1604526 
ΦΑΞ                  : 213 1604567 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
 
 

Έχοντας υπ' όψη: 
1. Τις διατάξεις : 
α. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170), όπως ισχύει. 
β. Της παρ. 3 του άρθρου 47 του ν. 4331/2015 (ΦΕΚ Α΄ 69). 
γ. Του άρθρου 11 της Δ. ΟΡΓ. Α 1036960 ΕΞ 2017/10.03.2017 Απόφασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. 
(ΦΕΚ 968 Β’/22.03.2017) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.)». 
δ. Της ΠΟΛ 1064/28.04.2017 Απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(ΦΕΚ Β’ 1440/27-04-2014) «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (Ειδική 
Διοικητική Διαδικασία - Ενδικοφανής προσφυγή), καθορισμός λεπτομερειών για τη λειτουργία της 
Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), την 
εφαρμοστέα διαδικασία και τον τρόπο έκδοσης των αποφάσεων αυτής και ρύθμιση ζητημάτων 
καταβολής και αναστολής καταβολής του οφειλόμενου ποσού σε περίπτωση άσκησης 
ενδικοφανούς προσφυγής». 
2. Την ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών.   
3. Την αριθμ. Δ.Ε.Δ. 1126366 ΕΞ 2016/30.08.2016 (ΦΕΚ 2759 / τ. Β’ / 01.09.2016) Απόφαση 
του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών.  
4.  Την από 23/02/2018 και με αριθμό πρωτοκόλλου ………………….. ενδικοφανή προσφυγή  
του …………………….  με νέο ΑΦΜ ……………………. (ως διάδοχος του πρώην ΟΤΑ …………………… με 
ΑΦΜ ………………… λόγω συγχώνευσης αυτού με τους Δήμους ……………….. και …………….. για την 
δημιουργία του ενιαίου Καλλικρατικού Δήμου ν.3852/2010)  με διεύθυνση έδρας 
……………………………………….. , κατά των κάτωθι Οριστικών Πράξεων Διορθωτικού Προσδιορισμού 
του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Αγίων Αναργύρων :  
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Α/Α 
Αριθμός 
Πράξης 

Ημερομηνία 
Πράξης Είδος φόρου 

Διαχειριστική ή 
φορολογική περίοδος 

1 ……./17 28/12/2017 Φ.Μ.Υ. 2009 

2 ……./17 28/12/2017 Φ.Μ.Υ. 2007 

3 ……./17 28/12/2017 Φ.Μ.Υ. 2008 

4 ……./17 28/12/2017 Φ.Μ.Υ. 2010 

5 
……./17 

28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 2002 

6 
……./17 

28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 2003 

7 
……./17 

28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 2004 

8 
……./17 

28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 2005 

9 
……./17 

28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 2001 

10 
……./17 

28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 2008 

11 
……./17 

28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 2006 

12 
……./17 

28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 2007 

13 
……./17 

28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 2009 

14 

……./17 

28/12/2017 

ΦΟΡΟΣ ΣΤΗΝ ΑΞΙΑ 
ΑΓΑΘΩΝ Ή ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΠΡΟΣ ΤΟ ΔΗΜΟΣΙΟ 2002 

15 

……./17 

28/12/2017 

ΦΟΡΟΣ ΣΤΗΝ ΑΞΙΑ 
ΑΓΑΘΩΝ Ή ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΠΡΟΣ ΤΟ ΔΗΜΟΣΙΟ 2006 

16 

……./17 

28/12/2017 

ΦΟΡΟΣ ΣΤΗΝ ΑΞΙΑ 
ΑΓΑΘΩΝ Ή ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΠΡΟΣ ΤΟ ΔΗΜΟΣΙΟ 2010 

17 

……./17 

28/12/2017 

ΦΟΡΟΣ ΣΤΗΝ ΑΞΙΑ 
ΑΓΑΘΩΝ Ή ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΠΡΟΣ ΤΟ ΔΗΜΟΣΙΟ 2001 

18 

……./17 

28/12/2017 

ΦΟΡΟΣ ΣΤΙΣ ΠΑΡΟΧΕΣ 
ΑΙΡΕΤΩΝ Α΄ΚΑΙ 

Β΄ΒΑΘΜΟΥ 2009 

19 

……./17 

28/12/2017 

ΦΟΡΟΣ ΣΤΙΣ ΠΑΡΟΧΕΣ 
ΑΙΡΕΤΩΝ Α΄ΚΑΙ 

Β΄ΒΑΘΜΟΥ 2006 

20 

……./17 

28/12/2017 

ΦΟΡΟΣ ΣΤΙΣ ΠΑΡΟΧΕΣ 
ΑΙΡΕΤΩΝ Α΄ΚΑΙ 

Β΄ΒΑΘΜΟΥ 2002 

21 

……./17 

28/12/2017 

ΦΟΡΟΣ ΣΤΙΣ ΠΑΡΟΧΕΣ 
ΑΙΡΕΤΩΝ Α΄ΚΑΙ 

Β΄ΒΑΘΜΟΥ 2007 

22 ……./17 28/12/2017 ΦΟΡΟΣ ΣΤΙΣ ΠΑΡΟΧΕΣ 2008 
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ΑΙΡΕΤΩΝ Α΄ΚΑΙ 
Β΄ΒΑΘΜΟΥ 

23 

……./17 

28/12/2017 

ΦΟΡΟΣ ΣΤΙΣ ΠΑΡΟΧΕΣ 
ΑΙΡΕΤΩΝ Α΄ΚΑΙ 

Β΄ΒΑΘΜΟΥ 2001 

24 

……./17 

28/12/2017 

ΦΟΡΟΣ ΣΤΙΣ ΠΑΡΟΧΕΣ 
ΑΙΡΕΤΩΝ Α΄ΚΑΙ 

Β΄ΒΑΘΜΟΥ 2004 

25 

……./17 

28/12/2017 

ΦΟΡΟΣ ΣΤΙΣ ΠΑΡΟΧΕΣ 
ΑΙΡΕΤΩΝ Α΄ΚΑΙ 

Β΄ΒΑΘΜΟΥ 2005 

26 

……./17 

28/12/2017 

ΦΟΡΟΣ ΣΤΙΣ ΠΑΡΟΧΕΣ 
ΑΙΡΕΤΩΝ Α΄ΚΑΙ 

Β΄ΒΑΘΜΟΥ 2003 

27 
……./17 

28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ ΣΤΙΣ ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΤΡΙΤΩΝ 2010 

28 
……./17 

28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ ΣΤΙΣ ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΤΡΙΤΩΝ 2003 

29 
……./17 

28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ ΣΤΙΣ ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΤΡΙΤΩΝ 2007 

30 
……./17 

28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ ΣΤΙΣ ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΤΡΙΤΩΝ 2008 

31 
……./17 

28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ ΣΤΙΣ ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΤΡΙΤΩΝ 2009 

32 
……./17 

28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ ΣΤΙΣ ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΤΡΙΤΩΝ 2006 

33 
……./17 

28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ ΣΤΙΣ ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΤΡΙΤΩΝ 2005 

34 
……./17 

28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ ΣΤΙΣ ΑΜΟΙΒΕΣ 

ΤΡΙΤΩΝ 2004 

35 
……./17 

28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ ΣΤΟ ΕΙΣΟΔΗΜΑ 

ΕΡΓΟΛΗΠΤΩΝ 2007 

36 
……./17 

28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ ΣΤΟ ΕΙΣΟΔΗΜΑ 

ΕΡΓΟΛΗΠΤΩΝ 2008 

37 
……./17 

28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ ΣΤΟ ΕΙΣΟΔΗΜΑ 

ΕΡΓΟΛΗΠΤΩΝ 2003 

38 
……./17 

28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ ΣΤΟ ΕΙΣΟΔΗΜΑ 

ΕΡΓΟΛΗΠΤΩΝ 2004 

39 
……./17 

28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ ΣΤΟ ΕΙΣΟΔΗΜΑ 

ΕΡΓΟΛΗΠΤΩΝ 2010 

40 
……./17 

28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ ΣΤΟ ΕΙΣΟΔΗΜΑ 

ΕΡΓΟΛΗΠΤΩΝ 2001 

41 
……./17 

28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ ΣΤΟ ΕΙΣΟΔΗΜΑ 

ΕΡΓΟΛΗΠΤΩΝ 2002 

42 
……./17 

28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ ΣΤΟ ΕΙΣΟΔΗΜΑ 

ΕΡΓΟΛΗΠΤΩΝ 2006 

43 
……./17 

28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ ΣΤΟ ΕΙΣΟΔΗΜΑ 

ΕΡΓΟΛΗΠΤΩΝ 2009 
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5. Τις απόψεις της Δ.Ο.Υ Αγίων Αναργύρων  
6. Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του Τμήματος Α4, όπως αποτυπώνεται στο 
σχέδιο της απόφασης. 
  
 Επί της από 23/02/2018 και με αριθμό πρωτοκόλλου ………….. ενδικοφανούς προσφυγής 
του ……………………… ,  ΑΦΜ ……………….., η οποία κατατέθηκε εμπρόθεσμα, και μετά την μελέτη 
και την αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο εγγράφων και των 
προβαλλόμενων λόγων της ενδικοφανούς προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 
 

 

Α/Α 
Αριθμός 
Πράξης 

Ημερομηνία 
Πράξης 

Είδος φόρου 
Διαχειριστική 
ή φορολογική 

περίοδος 

Καταλογισθείς 
κύριος φόρος 

Καταλογισθείς 
πρόσθετος  

φόρος 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΚΑΤΑΛΟΓΙΣΜΟΥ 

1 ……./17 28/12/2017 Φ.Μ.Υ. 2009 47.796,26 € 57.355,51 € 105.151,77 € 

2 ……./17 28/12/2017 Φ.Μ.Υ. 2007 19.217,22 € 23.060,66 € 42.277,88 € 

3 ……./17 28/12/2017 Φ.Μ.Υ. 2008 52.264,63 € 62.717,56 € 114.982,19 € 

4 ……./17 28/12/2017 Φ.Μ.Υ. 2010 50.766,01 € 60.919,21 € 111.685,22 € 

5 
……./17 

28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ 

ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 

2002 3.136,60 € 3.763,92 € 6.900,52 € 

6 
……./17 

28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ 

ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 

2003 2.927,73 € 3.513,28 € 6.441,01 € 

7 
……./17 

28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ 

ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 

2004 1.778,50 € 2.134,20 € 3.912,70 € 

8 
……./17 

28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ 

ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 

2005 15.046,20 € 18.055,44 € 33.101,64 € 

9 
……./17 

28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ 

ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 

2001 3.598,39 € 4.318,07 € 7.916,46 € 

10 
……./17 

28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ 

ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 

2008 260,51 € 312,61 € 573,12 € 

11 
……./17 

28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ 

ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 

2006 741,84 € 890,21 € 1.632,05 € 

12 
……./17 

28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ 

ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 

2007 1.010,83 € 1.213,00 € 2.223,83 € 

13 
……./17 

28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ 

ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 

2009 140,99 € 169,19 € 310,18 € 

14 

……./17 

28/12/2017 

ΦΟΡΟΣ ΣΤΗΝ ΑΞΙΑ 
ΑΓΑΘΩΝ Ή 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΡΟΣ 
ΤΟ ΔΗΜΟΣΙΟ 

2002 15.935,95 € 19.123,14 € 35.059,09 € 

15 

……./17 

28/12/2017 

ΦΟΡΟΣ ΣΤΗΝ ΑΞΙΑ 
ΑΓΑΘΩΝ Ή 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΡΟΣ 
ΤΟ ΔΗΜΟΣΙΟ 

2006 9.210,51 € 11.052,61 € 20.263,12 € 

16 
……./17 

28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ ΣΤΗΝ ΑΞΙΑ 

ΑΓΑΘΩΝ Ή 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΡΟΣ 

2010 6.826,11 € 8.191,33 € 15.017,44 € 
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ΤΟ ΔΗΜΟΣΙΟ 

17 

……./17 

28/12/2017 

ΦΟΡΟΣ ΣΤΗΝ ΑΞΙΑ 
ΑΓΑΘΩΝ Ή 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΡΟΣ 
ΤΟ ΔΗΜΟΣΙΟ 

2001 21.315,75 € 25.578,90 € 46.894,65 € 

18 
……./17 

28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ ΣΤΙΣ 

ΠΑΡΟΧΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ 
Α΄ΚΑΙ Β΄ΒΑΘΜΟΥ 

2009 2.951,83 € 3.542,20 € 6.494,03 € 

19 
……./17 

28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ ΣΤΙΣ 

ΠΑΡΟΧΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ 
Α΄ΚΑΙ Β΄ΒΑΘΜΟΥ 

2006 2.350,97 € 2.821,16 € 5.172,13 € 

20 
……./17 

28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ ΣΤΙΣ 

ΠΑΡΟΧΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ 
Α΄ΚΑΙ Β΄ΒΑΘΜΟΥ 

2002 10.643,32 € 12.771,98 € 23.415,30 € 

21 
……./17 

28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ ΣΤΙΣ 

ΠΑΡΟΧΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ 
Α΄ΚΑΙ Β΄ΒΑΘΜΟΥ 

2007 4.336,69 € 5.204,03 € 9.540,72 € 

22 
……./17 

28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ ΣΤΙΣ 

ΠΑΡΟΧΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ 
Α΄ΚΑΙ Β΄ΒΑΘΜΟΥ 

2008 4.881,15 € 5.857,38 € 10.738,53 € 

23 
……./17 

28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ ΣΤΙΣ 

ΠΑΡΟΧΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ 
Α΄ΚΑΙ Β΄ΒΑΘΜΟΥ 

2001 10.199,44 € 12.239,33 € 22.438,77 € 

24 
……./17 

28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ ΣΤΙΣ 

ΠΑΡΟΧΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ 
Α΄ΚΑΙ Β΄ΒΑΘΜΟΥ 

2004 13.572,59 € 16.287,11 € 29.859,70 € 

25 
……./17 

28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ ΣΤΙΣ 

ΠΑΡΟΧΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ 
Α΄ΚΑΙ Β΄ΒΑΘΜΟΥ 

2005 24.370,00 € 29.244,00 € 53.614,00 € 

26 
……./17 

28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ ΣΤΙΣ 

ΠΑΡΟΧΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ 
Α΄ΚΑΙ Β΄ΒΑΘΜΟΥ 

2003 13.558,91 € 16.270,69 € 29.829,60 € 

27 ……./17 28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ ΣΤΙΣ 

ΑΜΟΙΒΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 
2010 3.331,08 € 3.997,30 € 7.328,38 € 

28 ……./17 28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ ΣΤΙΣ 

ΑΜΟΙΒΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 
2003 5.632,00 € 6.758,40 € 12.390,40 € 

29 ……./17 28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ ΣΤΙΣ 

ΑΜΟΙΒΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 
2007 831,39 € 997,67 € 1.829,06 € 

30 ……./17 28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ ΣΤΙΣ 

ΑΜΟΙΒΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 
2008 298,41 € 358,09 € 656,50 € 

31 ……./17 28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ ΣΤΙΣ 

ΑΜΟΙΒΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 
2009 380,10 € 456,12 € 836,22 € 

32 ……./17 28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ ΣΤΙΣ 

ΑΜΟΙΒΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 
2006 664,16 € 796,99 € 1.461,15 € 

33 ……./17 28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ ΣΤΙΣ 

ΑΜΟΙΒΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 
2005 4.400,00 € 5.280,00 € 9.680,00 € 

34 ……./17 28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ ΣΤΙΣ 

ΑΜΟΙΒΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 
2004 4.224,00 € 5.068,80 € 9.292,80 € 

35 
……./17 

28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ ΣΤΟ 
ΕΙΣΟΔΗΜΑ 

ΕΡΓΟΛΗΠΤΩΝ 
2007 4.932,93 € 5.919,52 € 10.852,45 € 

36 
……./17 

28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ ΣΤΟ 
ΕΙΣΟΔΗΜΑ 

ΕΡΓΟΛΗΠΤΩΝ 
2008 10.881,48 € 13.057,78 € 23.939,26 € 

37 
……./17 

28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ ΣΤΟ 
ΕΙΣΟΔΗΜΑ 

ΕΡΓΟΛΗΠΤΩΝ 
2003 10.645,54 € 12.774,65 € 23.420,19 € 

38 ……./17 28/12/2017 ΦΟΡΟΣ ΣΤΟ 2004 16.124,70 € 19.349,64 € 35.474,34 € 
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ΕΙΣΟΔΗΜΑ 
ΕΡΓΟΛΗΠΤΩΝ 

39 
……./17 

28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ ΣΤΟ 
ΕΙΣΟΔΗΜΑ 

ΕΡΓΟΛΗΠΤΩΝ 
2010 5.878,75 € 7.054,50 € 12.933,25 € 

40 
……./17 

28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ ΣΤΟ 
ΕΙΣΟΔΗΜΑ 

ΕΡΓΟΛΗΠΤΩΝ 
2001 8.372,44 € 10.046,93 € 18.419,37 € 

41 
……./17 

28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ ΣΤΟ 
ΕΙΣΟΔΗΜΑ 

ΕΡΓΟΛΗΠΤΩΝ 
2002 21.458,83 € 25.750,60 € 47.209,43 € 

42 
……./17 

28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ ΣΤΟ 
ΕΙΣΟΔΗΜΑ 

ΕΡΓΟΛΗΠΤΩΝ 
2006 21.912,24 € 26.294,69 € 48.206,93 € 

43 
……./17 

28/12/2017 
ΦΟΡΟΣ ΣΤΟ 
ΕΙΣΟΔΗΜΑ 

ΕΡΓΟΛΗΠΤΩΝ 
2009 6.225,71 € 7.470,85 € 13.696,56 € 

    
ΣΥΝΟΛΟ 

 1.023.071,92 € 

 
 

Οι ως άνω πράξεις εκδόθηκαν συνεπεία των από 28/12/2017 εκθέσεων τακτικού ελέγχου 
παρακρατουμένων φόρων αιρετών , ελευθέρων επαγγελματιών , τρίτων κ.λ.π. , του φόρου 
μισθωτών υπηρεσιών , των προμηθειών του δημοσίου και των εισοδημάτων των εργοληπτών του 
δημοσίου, της Δ.Ο.Υ. Αγίων Αναργύρων, οι οποίες συντάχθηκαν βάσει της υπ’ αριθμ. 
…………./2015 εντολής τακτικού φορολογικού ελέγχου του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Αγίων 
Αναργύρων. 

Η φορολογική αρχή από τον έλεγχο που διενήργησε καταλόγισε συνολικά κατ΄ έτος τα 
παρακάτω ποσά :  

 

ΧΡΗΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΕΤΟΣ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΚΑΤΑΛΟΓΙΣΘΕΝ ΠΟΣΟ 

2001 2002 95.669,24 € 

2002 2003 112.584,34 € 

2003 2004 72.081,20 € 

2004 2005 78.539,54 € 

2005 2006 96395,64 

2006 2007 76.735,38 € 

2007 2008 66.723,93 € 

2008 2009 150.889,60 € 

2009 2010 126.488,76 € 

2010 2011 146.964,29 € 

ΣΥΝΟΛΟ 1.023.071,92 € 

 
 

Ο προσφεύγων ……………….. , με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή ζητά την ακύρωση και 
εξαφάνιση των ως άνω προσβαλλόμενων πράξεων, ισχυριζόμενος  ότι: 

 «α. Με τις προσβαλλόμενες πράξεις επιβολής προστίμου που εκδόθηκαν μετά από διορθωτικό 

προσδιορισμό  παρακρατούμενου ή αποδιδόμενου φόρου, μου επιβάλλεται ΜΗ ΝΟΜΙΜΑ 
πρόστιμο, αφού σε περίπτωση που ο υπόχρεος σε παρακράτηση φόρου δεν προέβη σ’ αυτή 
ΔΕΝ πρέπει να γίνεται καταλογισμός του φόρου (αλλά τυχόν μόνον προβλεπόμενου 
πρόσθετου φόρου του Ν.2523/1997), σύμφωνα (ενδεικτικά) με 1028160/ 830/Α0012/26.5.2004 & 
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1110483/2125/Α0012 ΥπΟικ καθώς και με τις διατάξεις του άρθρου 55 του νόμου 2238/1994 
(όπως αυτός ισχύει). 
β. Στον κωδικό αριθμό εσόδων 4121 του απολογισμού των ετών 2007,2008,2009,2010, 
περιλαμβάνονται και κρατήσεις που δεν αφορούν έσοδα από παρακράτηση Φ.Μ.Υ.  Ως εκ τούτου 
τα ποσά που προσδιορίζονται σαν οφειλόμενος μη αποδοθείς Φ.Μ.Υ. δεν υφίστανται.  
γ. Για το έτος 2001, η ταμειακή διαχείριση του Δήμου γινόταν από τη Δ.Ο.Υ. Άνω Λιοσίων και νυν 
ενσωματωμένη στη Δ.Ο.Υ Αγ. Αναργύρων. Κατ’ επέκταση, τα όποια στοιχεία οφειλών, 
παρακρατήσεων και αποδόσεων αφορούν αυτό το έτος είναι στην αποκλειστική διαχείριση και 

αρμοδιότητα της Δ.Ο.Υ. Αγ. Αναργύρων και μόνο ». 

      Επειδή  σύμφωνα με το άρθρ. 57 § 1 του ν. 2238/1994 (ΚΦΕ) «1. Στο εισόδημα από μισθωτές 
υπηρεσίες ο φόρος παρακρατείται από εκείνον που απασχολεί κατά σύστημα έμμισθο ή 
ημερομίσθιο προσωπικό είτε καταβάλλει συντάξεις, επιχορηγήσεις και κάθε άλλη παροχή. Η 
παρακράτηση ενεργείται κατά την καταβολή…». Ο φόρος υπολογίζεται μέχρι την τροποποίηση 
της παραγράφου 1 με το ν. 4110/2013 όπως περιγράφεται στα εδάφια α) έως και στ) της ως άνω 
παραγράφου. 
         Επειδή  σύμφωνα με την παρ 11 του άρθρου 13 του ν. 2238/1994 ορίζονταν ότι οι πάσης 
φύσεως παροχές που χορηγούνται σε πρόσωπα που εκλέγονται σε πρώτο και δεύτερο βαθμό 
τοπικής αυτοδιοίκησης φορολογούνται αυτοτελώς με συντελεστή φόρου είκοσι τοις εκατό (20%) 
[έως και τη χρήση 2004 ο συντελεστής ήταν δεκαπέντε (15%)]. Ο φόρος που προκύπτει 
παρακρατείται κατά την πληρωμή. Για την απόδοση του φόρου αυτού εφαρμόζονται οι διατάξεις 
του άρθρ. 60 § 3. 
           Επειδή  σύμφωνα με το άρθρο 58 παρ. 1 του ν. 2238/1994 (προ της ισχύος του ν. 
4110/2013 και ν. 3842/2010) «στο εισόδημα από αμοιβές ελευθέριου επαγγέλματος ενεργείται 
παρακράτηση φόρου με συντελεστή είκοσι τοις εκατό (20%) στο ακαθάριστο ποσό των αμοιβών 
αυτών. Ο φόρος παρακρατείται από τις δημόσιες υπηρεσίες, οργανισμούς τοπικής αυτοδιοίκησης 
κατά την καταβολή των αμοιβών».  
         Επειδή  σύμφωνα με το άρθρο 58 παρ. 1 του ν. 2238/1994 (προ της ισχύος του ν. 4110/2013) 
από τους ΟΤΑ ενεργείται παρακράτηση φόρου με συντελεστή είκοσι τοις εκατό (20%) στο 
ακαθάριστο ποσό των αμοιβών «όταν για την επαγγελματική τους εξυπηρέτηση ή για την 
εκτέλεση του σκοπού τους καταβάλλουν σε τρίτους, εκτός από τα πρόσωπα που αναφέρονται 
στην παράγραφο 3 του άρθρου 2 του Π.Δ. 186/1992, προμήθειες, μεσιτείες, αμοιβές ή κάθε 
είδους άλλες παροχές μη έμμισθης υπηρεσίας, ενοίκια αυτοκινήτων, μηχανημάτων ή άλλων 
κινητών πραγμάτων, εφόσον σε αυτές τις περιπτώσεις δεν ορίζεται από το Π.Δ. 186/1992 η 
έκδοση θεωρημένου αποδεικτικού στοιχείου από το δικαιούχο των αμοιβών αυτών, οφείλουν να 
παρακρατούν κατά την καταβολή της αμοιβής φόρο». Σημειώνεται δε ότι από 1.1.2010 στις 
παραπάνω αμοιβές συμπεριλαμβάνονται και οι πάσης φύσεως παροχές προς αιρετούς 
εκπροσώπους, ύστερα από την εφαρμογή της διάταξης του άρθρ. 5 § 3 του ν. 3842/2010 και οι 
αιρετοί είναι υπόχρεοι πλέον σε φόρο εισοδήματος σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 1 
του άρθρου 58 του ν. 2238/1994 και τα εισοδήματά τους εντάσσονται πλέον στην κλίμακα της 
παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 2238/1994.  
        Επειδή  σύμφωνα  με το άρθρο 55 §1 περ. στ του ν.2238/1994 Φορολογία Εισοδήματος, για 
τις προμήθειες του Δημοσίου προβλέπονται τα ακόλουθα:  «στ) Δημόσιες υπηρεσίες, οργανισμοί 
τοπικής αυτοδιοίκησης, κοινωφελή ιδρύματα και νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου γενικά, κατά 
την προμήθεια κάθε είδους αγαθών ή παροχής υπηρεσιών από επιχειρήσεις, υποχρεούνται όπως, 
κατά την καταβολή ή την έκδοση της σχετικής εντολής πληρωμής της αξίας αυτών, παρακρατούν 
φόρο εισοδήματος, ο οποίος υπολογίζεται στο καθαρό ποσό της αξίας των αγαθών ή υπηρεσιών 
με συντελεστή ως ακολούθως: 
αα) ποσοστό ένα τοις εκατό (1%) για τα υγρά καύσιμα και τα προϊόντα καπνοβιομηχανίας 
(τσιγάρα). 
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ββ) ποσοστό τέσσερα τοις εκατό (4%) για τα λοιπά αγαθά και 
γγ) ποσοστό οκτώ τοις εκατό (8%) για την παροχή υπηρεσιών. 
Εξαιρούνται από την παρακράτηση φόρου οι υπόχρεοι του πρώτου εδαφίου: 
αα) όταν προμηθεύονται αγαθά ή τους παρέχονται υπηρεσίες και δεν απαιτείται σύμβαση, 
εφόσον η καθαρή αξία αυτών, κατά συναλλαγή, δεν υπερβαίνει το ποσό των εκατόν πενήντα 
(150) Ευρώ, 
ββ) όταν λαμβάνουν υπηρεσίες ή προμηθεύονται ηλεκτρικό ρεύμα, τηλεφωνικές συνδιαλέξεις, 
τηλεγραφήματα, γραμματόσημα, φωταέριο, νερό και εισιτήρια γενικά,…..» 
          Επειδή  σύμφωνα με το άρθρο 55 §1 περ. β του ν.2238/1994 Φορολογία Εισοδήματος, για 
τα εισοδήματα εργοληπτών, προβλέπονται τα ακόλουθα: «Στα εισοδήματα εργοληπτών 
κατασκευής κάθε είδους τεχνικών έργων και ενοικιαστών δημόσιων, δημοτικών, κοινοτικών ή 
λιμενικών προσόδων με συντελεστή ένα τοις εκατό (3%) που υπολογίζεται στην αξία του 
κατασκευαζόμενου έργου ή του μισθώματος. Υπόχρεος σε παρακράτηση ορίζεται το Δημόσιο 
γενικά και κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που ενεργεί εκκαθάριση ή καταβολή για τις 
περιπτώσεις αυτές. Αν για οποιονδήποτε λόγο δεν παρακρατήθηκε ο φόρος, τότε αυτός 
αποδίδεται με δήλωση του δικαιούχου της αμοιβής κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 60.»  
          Επειδή  σύμφωνα με το άρθρο 60 §3 του ν. 2238/1994 Φορολογία Εισοδήματος, για τους 
παρακρατούμενους φόρους προβλέπονται τα ακόλουθα: «3.  Όσοι παρακρατούν φόρο σύμφωνα 
με τις διατάξεις των παραγράφων 9, 10, 11, 12 και 13 του άρθρου 13, των περιπτώσεων β', γ', δ', 
στ' και ζ' της παραγράφου 1 του άρθρου 55 και της παραγράφου 4 του άρθρου 57, υποχρεούνται 
να αποδίδουν αυτόν με σχετική δήλωση, που πρέπει να υποβάλλουν μέσα στο πρώτο 
δεκαπενθήμερο του επόμενου από την παρακράτηση μήνα στη δημόσια οικονομική υπηρεσία 
στην περιφέρεια της οποίας έγινε η καταβολή των ποσών για τα οποία παρακρατήθηκε ο φόρος, 
ο οποίος αποδίδεται εφάπαξ με την υποβολή της οικείας δήλωσης.»  
Επιπλέον, σύμφωνα με την γνωμοδότηση του ΝΣΚ 265/2001 νόμιμα επιβάλλεται εις βάρος του 
υπόχρεου με πράξη της φορολογικής αρχής ο παρακρατητέος φόρος και οι σχετικές κυρώσεις. 
       
  Επειδή σύμφωνα την 1028160/830/Α0012/26.5.2004 «Διοικητικές κυρώσεις του Ν.2523/1997 
για μη παρακράτηση φόρου εισοδήματος:  
«……………….. 
6. Από τη Διοίκηση έχει γίνει δεκτό (1110483/2125/Α0012/29.1.2001, 
1036509/514/Γ.Δ./3.4.2001) ότι, στην περίπτωση που εκείνος ο οποίος έχει υποχρέωση 
παρακράτησης φόρου δεν παρακράτησε τον οικείο φόρο, ο δικαιούχος όμως δήλωσε στη 
φορολογική του δήλωση το εισόδημά του και φορολογήθηκε γι’ αυτό, δεν τίθεται θέμα 
καταλογισμού, σε βάρος του υπόχρεου σε παρακράτηση, των ποσών του κύριου φόρου που δεν 
παρακράτησε, αλλά στην περίπτωση αυτή επιβάλλεται ο πρόσθετος φόρος σύμφωνα με τις παρ. 
1 και 2 του άρθρου 1 του Ν.2523/1997. Τούτο, καθόσον απαιτείται η υποβολή συμπληρωματικών 
δηλώσεων από τους υπόχρεους για τη δήλωση των ποσών φόρου που καταλογίστηκαν στον μη 
παρακρατήσαντα, επιστροφή των ίδιων ποσών από τη ΔΟΥ σε αυτούς και στη συνέχεια σ’ εκείνον 
 που καταλογίστηκαν. 
Απαιτείται δηλαδή διαδικασία που επιβαρύνει το ήδη βεβαρημένο πρόγραμμα εκκαθάρισης των 
ετήσιων δηλώσεων των υπόχρεων, εκτός του ότι αυτά τα ποσά μπορεί να μην επιστραφούν σ’ 
εκείνον που καταλογίστηκαν. 
7. Με βάση τα παραπάνω, εφόσον οι αμοιβές για την εκτέλεση του τεχνικού έργου έχουν δηλωθεί 
από μέρους σας (υπεργολάβος), τότε οι προβλεπόμενες διοικητικές κυρώσεις του Ν.2523/1997, 
χωρίς τον καταλογισμού του κύριου φόρου που δεν παρακρατήθηκε, θα επιβληθούν μόνο στον 
υπόχρεο της παρακράτησης φόρου, δηλαδή στον εργολάβο (… ΑΤΕ) και όχι σε βάρος σας. Τέλος, 
επισημαίνεται ότι με την 31.12.1997 θα επιβληθούν οι διοικητικές κυρώσεις που προβλέπονταν 
στο άρθρο 86 του Ν.2238/1994, όπως αυτό ίσχυε πριν από την εφαρμογή του Ν.2523/1997, ενώ 

https://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/8
https://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/8
https://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/7
https://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/8
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από 1.1.1998 και μετά θα επιβληθεί ο πρόσθετος φόρος που προβλέπεται από τις διατάξεις του 
Ν.2523/1997. 
 
       Επειδή  σύμφωνα με το άρθρο 65 του ν. 4174/2013 (Κ.Φ.Δ.) , σε περίπτωση αμφισβήτησης 
πράξης προσδιορισμού φόρου στα πλαίσια ενδικοφανούς προσφυγής, ο φορολογούμενος ή 
οποιοδήποτε άλλο πρόσωπο που προβαίνει στην εν λόγω αμφισβήτηση φέρει το βάρος της 
απόδειξης της πλημμέλειας της πράξης προσδιορισμού του φόρου.  
Επειδή ο προσφεύγων Δήμος, ως αρχικός υπόχρεος παρακράτησης των αναλογούντων φόρων, 
καθ’ όλη την διάρκεια του ελέγχου και της επανεξέτασης δεν προσκόμισε ούτε τα βιβλία και τα 
στοιχεία αυτού,  ούτε άλλο αποδεικτικό στοιχείο σχετικά με τους δικαιούχους των αμοιβών 
προκειμένου να διασταυρωθεί αν αυτοί  δήλωσαν στη φορολογική τους δήλωση το προερχόμενο 
από αμοιβές του Δήμου εισόδημά τους και φορολογήθηκαν γι’ αυτό. Συνεπώς ο πρώτος 
ισχυρισμός  του προσφεύγοντος  απορρίπτεται ως αναπόδεικτος. 
 
Επειδή, σχετικά με τον δεύτερο ισχυρισμό, ο έλεγχος  διενεργήθηκε με βάση μόνο τους 
απολογισμούς των ετών 2007,2008,2009 και 2010 ο κωδικός 4121 τιτλοφορείται ως «Φόροι 
μισθωτών υπηρεσιών», χωρίς καμία σημείωση ότι σε αυτόν τον κωδικό περιλαμβάνονται και 
άλλες κρατήσεις, με αποτέλεσμα να μην προκύπτουν περαιτέρω - ακριβέστερα  στοιχεία που 
ενδεχομένως να περιλαμβάνει ο λογαριασμός και επιπρόσθετα ο προσφεύγων δεν προσκόμισε  
ούτε τα βιβλία και τα στοιχεία προκειμένου να τεκμηριώσει τον εν λόγω  ισχυρισμό του, ο 
οποίος, ως  εκ τούτου, κρίνεται απορριπτέος   
 
Επειδή , σχετικά με τον τρίτο ισχυρισμό , προκειμένου να διαπιστωθούν τα καταβληθέντα ποσά  
στον ……………………… για την απόδοση παρακρατούμενων φόρων και τελών χαρτοσήμου της 
περιόδου 01/01/2001-31/12/2001, ελέχθησαν οι πληρωμές – αποδόσεις  του Δήμου  προς την 
αρμόδια Δ.Ο.Υ., με βάση τους κωδικούς του τμήματος Εσόδων που αντιστοιχούσαν στους 
παρακρατούμενους φόρους και στα τέλη χαρτοσήμου και τα αποτελέσματα του ελέγχου 
προέκυψαν, αφού ελήφθησαν υπόψη   οι όποιες αποδόσεις είχαν γίνει από τον ……………………….. . 
Ως εκ τούτου ο εν λόγω ισχυρισμός του προσφεύγοντος κρίνεται αβάσιμος και απορριπτέος. 
   
       Επειδή με το άρθρο 49 παρ. 1, 2  του ν. 4509/2017 ορίζεται: 
«1. Η παρ. 17 του άρθρου 72 του Ν. 4174/2013 (Α΄ 170) αντικαθίσταται ως εξής: 
«17. Για πράξεις διορθωτικού προσδιορισμού φόρου που αφορούν εν γένει φορολογικές υποχρεώσεις, 
χρήσεις, περιόδους ή υποθέσεις έως και τις 31.12.2013 επιβάλλεται, αντί του πρόσθετου φόρου του 
άρθρου 1 του Ν. 2523/1997 , πρόστιμο που ισούται με το άθροισμα του προστίμου των άρθρων 58, 58Α 
παράγραφος 2 ή 59 του παρόντος κατά περίπτωση, πλέον του τόκου του άρθρου 53 του παρόντος, ο 
οποίος υπολογίζεται από την 1.1.2014 και μέχρι την έκδοση του εκτελεστού τίτλου, εφόσον αυτό 
συνεπάγεται επιεικέστερη μεταχείριση του φορολογούμενου. Σε κάθε περίπτωση, μετά την απόκτηση του 
εκτελεστού τίτλου εφαρμόζονται οι διατάξεις του άρθρου 53 του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας.». 
2. Οι διατάξεις της παρ. 17 του άρθρου 72 του Ν. 4174/2013, όπως αντικαθίστανται με την παράγραφο 1 
του παρόντος, εφαρμόζονται και επί εκκρεμών, κατά την έναρξη ισχύος του παρόντος, υποθέσεων. Ως 
εκκρεμείς υποθέσεις νοούνται οι υποθέσεις που εκκρεμούν ενώπιον της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών 
ή των τακτικών διοικητικών δικαστηρίων ή του Συμβουλίου της Επικρατείας κατόπιν άσκησης 
ενδικοφανούς ή δικαστικής προσφυγής ή τακτικού ενδίκου μέσου ή αίτησης αναίρεσης ή εκείνες για τις 
οποίες εκκρεμεί η προθεσμία άσκησης ενδικοφανούς ή δικαστικής προσφυγής ή τακτικού ενδίκου μέσου ή 
αίτησης αναίρεσης, καθώς και οι υποθέσεις για τις οποίες έχουν εκδοθεί οι σχετικές πράξεις ή αποφάσεις 
αλλά δεν έχουν κοινοποιηθεί στον φορολογούμενο. Ως εκκρεμείς νοούνται, επίσης, οι υποθέσεις οι οποίες 

έχουν συζητηθεί και δεν έχει εκδοθεί αμετάκλητη απόφαση του δικαστηρίου ή έχει εκδοθεί μη 
αμετάκλητη απόφαση αλλά δεν έχει κοινοποιηθεί στον φορολογούμενο.» 
Συνεπώς κατά τον υπολογισμό των πρόσθετων φόρων με την παρούσα Απόφαση έχουν 
εφαρμογή οι διατάξεις του άρθρου 49 παρ. 1 και 2 του ν.4509/2017.  

https://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/8
https://www.e-forologia.gr/lawbank/document.aspx?digest=D107B3123F316F0.3D5C1C700C2DA0&version=2018/01/17
https://www.e-forologia.gr/lawbank/document.aspx?digest=8C01C0E5121A5DC0.1E377A9D38&version=2004/12/14
https://www.e-forologia.gr/lawbank/document.aspx?digest=D107B3123F316F0.3D5C1C700C2DA0&version=2017/12/22
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 Επειδή, ειδικότερα, η ΠΟΛ. 1003/2018 αναφέρει, μεταξύ άλλων, ότι επί των εκκρεμών 
υποθέσεων της παρ. 2 του άρθρου 49 του ν. 4509/2017, η εφαρμογή της επιεικέστερης κύρωσης, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στη διάταξη αυτή, λαμβάνει χώρα με βάση απόφαση της Διεύθυνσης 
Επίλυσης Διαφορών ή απόφαση των τακτικών διοικητικών δικαστηρίων ή του Συμβουλίου της 
Επικρατείας. Από τα ως άνω προκύπτει ότι η Δ.Ε.Δ. οφείλει από 01/01/2018 κατά την έκδοση 
αποφάσεων επί ενδικοφανών προσφυγών να εφαρμόζει τις συνδυασμένες διατάξεις των παρ. 1 
και 2 του ν. 4509/2017 σε κάθε υπόθεση ασχέτως του αποτελέσματος αυτής και άσχετα από το 
γεγονός εάν ο προσφεύγων επικαλείται ή όχι την εν λόγω διάταξη. 
 Επειδή στις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 4174/2013 ορίζεται: 
«1. Αν το ποσό του φόρου που προκύπτει με βάση φορολογική δήλωση υπολείπεται του ποσού 
του φόρου που προκύπτει με βάση το διορθωτικό προσδιορισμό φόρου που πραγματοποιήθηκε 
από τη Φορολογική Διοίκηση, ο φορολογούμενος υπόκειται σε πρόστιμο επί της διαφοράς ως 
εξής: 
α) δέκα τοις εκατό (10%) του ποσού της διαφοράς, εάν το εν λόγω ποσό ανέρχεται σε ποσοστό 
από πέντε (5%) έως είκοσι (20%) τοις εκατό του φόρου που προκύπτει με βάση τη φορολογική 
δήλωση, 
β) είκοσι πέντε τοις εκατό (25%) του ποσού της διαφοράς, αν το εν λόγω ποσό υπερβαίνει το 
ποσοστό είκοσι τοις εκατό (20%) έως πενήντα τοις εκατό (50%) του φόρου που προκύπτει με βάση 
τη φορολογική δήλωση, 
γ) πενήντα τοις εκατό (50%) του ποσού της διαφοράς, αν το εν λόγω ποσό υπερβαίνει σε ποσοστό 
το πενήντα τοις εκατό (50%) του φόρου που προκύπτει με βάση τη φορολογική δήλωση.» 
 Επειδή στις διατάξεις του άρθρου 53 του ν. 4174/2013 ορίζεται: 
«1. Αν οποιοδήποτε ποσό φόρου δεν καταβληθεί εντός της νόμιμης προθεσμίας καταβολής, ο 
φορολογούμενος υποχρεούται να καταβάλει τόκους επί του εν λόγω ποσού φόρου για τη χρονική 
περίοδο από την επόμενη μέρα της λήξης της νόμιμης προθεσμίας. Σε περίπτωση εκπρόθεσμης ή 
τροποποιητικής δήλωσης καθώς και σε περίπτωση εκτιμώμενου, διορθωτικού ή προληπτικού 
προσδιορισμού του φόρου, ως αφετηρία υπολογισμού των τόκων λαμβάνεται η λήξη ς 
προθεσμίας κατά την οποία θα έπρεπε να είχε αρχικά καταβληθεί, βάσει του νόμου, ο φόρος που 
προκύπτει από την εκπρόθεσμη ή τροποποιητική δήλωση ή από την πράξη προσδιορισμού.» 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Τη απόρριψη  της με ημερομηνία κατάθεσης 23/02/2018 και με αριθμό πρωτοκόλλου 
……………….. ενδικοφανούς προσφυγής του …………………….. ,  ΑΦΜ ……………………., και την 
τροποποίηση των προσβαλλομένων πράξεων  μόνο ως προς τους πρόσθετους φόρους του 
άρθρου 49 παρ. 1, 2  του ν. 4509/2017  ,  ως ακολούθως :  
 

  
………./2017  ΦΟΡΟΣ  ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 2001 ΔΗΛΩΣΗ ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΕΔ ΔΙΑΦΟΡΑ 

Α Αμοιβές ελεύθερων επαγγελματιών   17.991,97 € 17.991,97 € 17.991,97 € 

Β 

Οφειλόμενος φόρος στις αμοιβές ελεύθερων 
επαγγελματιών (άρθρ. 58 ΚΦΕ) 

  3.598,39 € 
3.598,39 € 3.598,39 € 

Γ 

Συνολικά καταβληθείς φόρος (20%) βάσει 

δηλώσεων (ΚΑΕ 115) 
  0,00 € 

0,00 € 0,00 € 

Δ 

Ποσό του καταβληθέντος φόρου που 

αναγνωρίζεται για τις αμοιβές ελευθέρων 
επαγγελματιών βάσει ποσοστού 

  0,00 € 
0,00 € 0,00 € 

Ε Διαφορά φόρου (Β-Δ)   3.598,39 € 3.598,39 € 3.598,39 € 

ΣΤ ΣΥΝΟΛΟ ΦΟΡΟΥ ΓΙΑ ΚΑΤΑΒΟΛΗ   3.598,39 € 3.598,39 € 3.598,39 € 
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Ζ 

Προσαύξηση λόγω μη υποβολής δήλωσης 
(2,5% για κάθε μήνα καθυστέρησης με 

μέγιστο 120%) 

  4.318,07 € 
  0,00 € 

  Πρόστιμο παρ. 1α άρ. 58 Κ.Φ.Δ. 50%             1.799,20 € 1.799,20 € 

  Τόκος άρ. 53 Κ.Φ.Δ. 0,73% * 54 μ. =39,42%     1.418,49 € 1.418,49 € 

Η ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣ ΚΑΤΑΒΟΛΗ   7.916,47 € 6.816,08 € 6.816,08 € 

 

  
………../2017  ΦΟΡΟΣ  ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 2002  ΔΗΛΩΣΗ ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΕΔ ΔΙΑΦΟΡΑ 

Α Αμοιβές ελεύθερων επαγγελματιών   15.683,00 € 15.683,00 € 15.683,00 € 

Β 

Οφειλόμενος φόρος στις αμοιβές ελεύθερων 
επαγγελματιών (άρθρ. 58 ΚΦΕ) 

  3.136,60 € 
3.136,60 € 3.136,60 € 

Γ 

Συνολικά καταβληθείς φόρος (20%) βάσει 

δηλώσεων (ΚΑΕ 115) 
  0,00 € 

0,00 € 0,00 € 

Δ 

Ποσό του καταβληθέντος φόρου που 

αναγνωρίζεται για τις αμοιβές ελευθέρων 

επαγγελματιών βάσει ποσοστού 

  0,00 € 
0,00 € 0,00 € 

Ε Διαφορά φόρου (Β-Δ)   3.136,60 € 3.136,60 € 3.136,60 € 

ΣΤ 

ΣΥΝΟΛΟ ΦΟΡΟΥ ΓΙΑ ΚΑΤΑΒΟΛΗ (επιλέγεται 

το μεγαλύτερο μεταξύ Ζ και Η) 
  3.136,60 € 3.136,60 € 3.136,60 € 

Ζ 

Προσαύξηση λόγω μη υποβολής δήλωσης 

(2,5% για κάθε μήνα καθυστέρησης με 
μέγιστο 120%) 

  3.763,92 € 
  0,00 € 

  Πρόστιμο παρ. 1α άρ. 58 Κ.Φ.Δ. 50%             1.568,30 € 1.568,30 € 

  Τόκος άρ. 53 Κ.Φ.Δ. 0,73% * 54 μ. =39,42%     1.236,45 € 1.236,45 € 

Η ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣ ΚΑΤΑΒΟΛΗ   6.900,52 € 5.941,35 € 5.941,35 € 

 

  
………… /2017  ΦΟΡΟΣ  ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 2003  ΔΗΛΩΣΗ ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΕΔ ΔΙΑΦΟΡΑ 

Α Αμοιβές ελεύθερων επαγγελματιών   14.638,67 € 14.638,67 € 14.638,67 € 

Β 

Οφειλόμενος φόρος στις αμοιβές ελεύθερων 
επαγγελματιών (άρθρ. 58 ΚΦΕ) 

  2.927,73 € 
2.927,73 € 2.927,73 € 

Γ 

Συνολικά καταβληθείς φόρος (20%) βάσει 
δηλώσεων (ΚΑΕ 115) 

  0,00 € 
0,00 € 0,00 € 

Δ 

Ποσό του καταβληθέντος φόρου που 
αναγνωρίζεται για τις αμοιβές ελευθέρων 

επαγγελματιών βάσει ποσοστού 

  0,00 € 
0,00 € 0,00 € 

Ε Διαφορά φόρου (Β-Δ)   2.927,73 € 2.927,73 € 2.927,73 € 

ΣΤ 

ΣΥΝΟΛΟ ΦΟΡΟΥ ΓΙΑ ΚΑΤΑΒΟΛΗ (επιλέγεται 

το μεγαλύτερο μεταξύ Ζ και Η) 
  2.927,73 € 2.927,73 € 2.927,73 € 

Ζ 

Προσαύξηση λόγω μη υποβολής δήλωσης 

(2,5% για κάθε μήνα καθυστέρησης με 

μέγιστο 120%) 

  3.513,28 € 
  0,00 € 

  Πρόστιμο παρ. 1α άρ. 58 Κ.Φ.Δ. 50%             1.463,87 € 1.463,87 € 

  Τόκος άρ. 53 Κ.Φ.Δ. 0,73% * 54 μ. =39,42%     1.154,11 € 1.154,11 € 

Η ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣ ΚΑΤΑΒΟΛΗ   6.441,01 € 5.545,71 € 5.545,71 € 

 

 

  
…………/2017  ΦΟΡΟΣ  ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 2004 ΔΗΛΩΣΗ ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΕΔ ΔΙΑΦΟΡΑ 

Α Αμοιβές ελεύθερων επαγγελματιών   8.892,51 € 8.892,51 € 8.892,51 € 
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Β 

Οφειλόμενος φόρος στις αμοιβές ελεύθερων 
επαγγελματιών (άρθρ. 58 ΚΦΕ) 

  1.778,50 € 

1.778,50 € 1.778,50 € 

Γ 

Συνολικά καταβληθείς φόρος (20%) βάσει 

δηλώσεων (ΚΑΕ 115) 
  0,00 € 

0,00 € 0,00 € 

Δ 

Ποσό του καταβληθέντος φόρου που 

αναγνωρίζεται για τις αμοιβές ελευθέρων 
επαγγελματιών βάσει ποσοστού 

  0,00 € 

0,00 € 0,00 € 

Ε Διαφορά φόρου (Β-Δ)   1.778,50 € 1.778,50 € 1.778,50 € 

ΣΤ 

ΣΥΝΟΛΟ ΦΟΡΟΥ ΓΙΑ ΚΑΤΑΒΟΛΗ (επιλέγεται 

το μεγαλύτερο μεταξύ Ζ και Η) 
  1.778,50 € 1.778,50 € 1.778,50 € 

Ζ 

Προσαύξηση λόγω μη υποβολής δήλωσης 

(2,5% για κάθε μήνα καθυστέρησης με 
μέγιστο 120%) 

  2.134,20 € 
  0,00 € 

  Πρόστιμο παρ. 1α άρ. 58 Κ.Φ.Δ. 50%             889,25 € 889,25 € 

  Τόκος άρ. 53 Κ.Φ.Δ. 0,73% * 54 μ. =39,42%   
  

701,09 € 701,09 € 

Η ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣ ΚΑΤΑΒΟΛΗ   3.912,70 € 3.368,84 € 3.368,84 € 

 

  
………… /2017  ΦΟΡΟΣ  ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 2005 ΔΗΛΩΣΗ ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΕΔ ΔΙΑΦΟΡΑ 

Α Αμοιβές ελεύθερων επαγγελματιών   75.231,00 € 75.231,00 € 75.231,00 € 

Β 

Οφειλόμενος φόρος στις αμοιβές ελεύθερων 

επαγγελματιών (άρθρ. 58 ΚΦΕ) 
  15.046,20 € 15.046,20 € 15.046,20 € 

Γ 

Συνολικά καταβληθείς φόρος (20%) βάσει 
δηλώσεων (ΚΑΕ 115) 

  0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Δ 

Ποσό του καταβληθέντος φόρου που 
αναγνωρίζεται για τις αμοιβές ελευθέρων 

επαγγελματιών βάσει ποσοστού 

  0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Ε Διαφορά φόρου (Β-Δ)   15.046,20 € 15.046,20 € 15.046,20 € 

ΣΤ 

ΣΥΝΟΛΟ ΦΟΡΟΥ ΓΙΑ ΚΑΤΑΒΟΛΗ (επιλέγεται 

το μεγαλύτερο μεταξύ Ζ και Η) 
  15.046,20 € 15.046,20 € 15.046,20 € 

Ζ 

Προσαύξηση λόγω μη υποβολής δήλωσης 
(2,5% για κάθε μήνα καθυστέρησης με 

μέγιστο 120%) 

  18.055,44 € 

  0,00 € 

  Πρόστιμο παρ. 1α άρ. 58 Κ.Φ.Δ. 50%           
  

7.523,10 € 7.523,10 € 

  Τόκος άρ. 53 Κ.Φ.Δ. 0,73% * 54 μ. =39,42%   
  

5.931,21 € 5.931,21 € 

Η ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣ ΚΑΤΑΒΟΛΗ   33.101,64 € 28.500,51 € 28.500,51 € 

 

 

  
……….. /2017  ΦΟΡΟΣ  ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ  2006 ΔΗΛΩΣΗ ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΕΔ ΔΙΑΦΟΡΑ 



13 

 

Α Αμοιβές ελεύθερων επαγγελματιών   32.032,01 € 32.032,01 € 32.032,01 € 

Β 

Οφειλόμενος φόρος στις αμοιβές 

ελεύθερων επαγγελματιών (άρθρ. 58 

ΚΦΕ) 

  6.406,40 € 6.406,40 € 6.406,40 € 

Γ 

Συνολικά καταβληθείς φόρος (20%) 

βάσει δηλώσεων (ΚΑΕ 115) 
  26.188,43 € 

26.188,43 € 26.188,43 € 

Δ 

Ποσό του καταβληθέντος φόρου που 

αναγνωρίζεται για τις αμοιβές 

ελευθέρων επαγγελματιών βάσει 
ποσοστού 

  5.664,56 € 5.664,56 € 5.664,56 € 

Ε Διαφορά φόρου (Β-Δ)   741,84 € 741,84 € 741,84 € 

ΣΤ ΣΥΝΟΛΟ ΦΟΡΟΥ ΓΙΑ ΚΑΤΑΒΟΛΗ    741,84 € 741,84 € 741,84 € 

Ζ 

Προσαύξηση λόγω μη υποβολής 
δήλωσης (2,5% για κάθε μήνα 

καθυστέρησης με μέγιστο 120%) 

  890,21 €   0,00 € 

  Πρόστιμο παρ. 1α άρ. 58 Κ.Φ.Δ. 10%             74,18 € 74,18 € 

  

Τόκος άρ. 53 Κ.Φ.Δ. 0,73% * 54 μ. 

=39,42%   
  

292,43 € 292,43 € 

Η ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣ ΚΑΤΑΒΟΛΗ   1.632,05 € 1.108,46 € 1.108,46 € 

 

  
……….. /2017  ΦΟΡΟΣ  ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ  2007 ΔΗΛΩΣΗ ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΕΔ ΔΙΑΦΟΡΑ 

Α Αμοιβές ελεύθερων επαγγελματιών   24.308,12 € 24.308,12 € 24.308,12 € 

Β 

Οφειλόμενος φόρος στις αμοιβές 

ελεύθερων επαγγελματιών (άρθρ. 58 
ΚΦΕ) 

  4.861,62 € 4.861,62 € 4.861,62 € 

Γ 

Συνολικά καταβληθείς φόρος (20%) βάσει 
δηλώσεων (ΚΑΕ 115) 

  23.523,44 € 23.523,44 € 23.523,44 € 

Δ 

Ποσό του καταβληθέντος φόρου που 
αναγνωρίζεται για τις αμοιβές ελευθέρων 

επαγγελματιών βάσει ποσοστού 

  3.850,79 € 3.850,79 € 3.850,79 € 

Ε Διαφορά φόρου (Β-Δ)   1.010,83 € 1.010,83 € 1.010,83 € 

ΣΤ 
ΣΥΝΟΛΟ ΦΟΡΟΥ ΓΙΑ ΚΑΤΑΒΟΛΗ    1.010,83 € 1.010,83 € 1.010,83 € 

Ζ 

Προσαύξηση λόγω ανακριβούς δήλωσης 
(2,5% για κάθε μήνα καθυστέρησης με 

μέγιστο 120%) 

  1.213,00 €   0,00 € 

  Πρόστιμο παρ. 1α άρ. 58 Κ.Φ.Δ. 25%           
  

252,71 € 252,71 € 

  
Τόκος άρ. 53 Κ.Φ.Δ. 0,73% * 54 μ. 
=39,42%   

  
398,47 € 398,47 € 

Η 
ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣ ΚΑΤΑΒΟΛΗ   2.223,83 € 

1.662,01 € 1.662,01 € 

 

  
767 /2017  ΦΟΡΟΣ  ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ  2008 ΔΗΛΩΣΗ ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΕΔ ΔΙΑΦΟΡΑ 

Α Αμοιβές ελεύθερων επαγγελματιών   4.165,00 € 4.165,00 € 4.165,00 € 
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Β 

Οφειλόμενος φόρος στις αμοιβές 
ελεύθερων επαγγελματιών (άρθρ. 58 

ΚΦΕ) 

  833,00 € 
833,00 € 833,00 € 

Γ 
Συνολικά καταβληθείς φόρος (20%) 
βάσει δηλώσεων (ΚΑΕ 115) 

  11.926,88 € 11.926,88 € 11.926,88 € 

Δ 

Ποσό του καταβληθέντος φόρου που 

αναγνωρίζεται για τις αμοιβές 

ελευθέρων επαγγελματιών βάσει 
ποσοστού 

  572,49 € 

572,49 € 572,49 € 

Ε Διαφορά φόρου (Β-Δ)   260,51 € 260,51 € 260,51 € 

ΣΤ ΣΥΝΟΛΟ ΦΟΡΟΥ ΓΙΑ ΚΑΤΑΒΟΛΗ    260,51 € 260,51 € 260,51 € 

Ζ 

Προσαύξηση λόγω ανακριβούς δήλωσης 
(2% για κάθε μήνα καθυστέρησης με 

μέγιστο 120%) 

  312,61 € 
  0,00 € 

  Πρόστιμο παρ. 1α άρ. 58 Κ.Φ.Δ. 25%             65,13 € 65,13 € 

  
Τόκος άρ. 53 Κ.Φ.Δ. 0,73% * 54 μ. 
=39,42%   

  102,69 € 102,69 € 

Η ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣ ΚΑΤΑΒΟΛΗ   573,12 € 428,33 € 428,33 € 

 

  
………… /2017  ΦΟΡΟΣ  ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ  2009 ΔΗΛΩΣΗ ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΕΔ ΔΙΑΦΟΡΑ 

Α 
Πάσης φύσεως παροχές  σε πρόσωπα 

α' και β' βαθμού ΟΤΑ (KA 00-612 κ.λπ.) 
  107.492,42 € 107.492,42 € 107.492,42 € 

  Αμοιβές ελεύθερων επαγγελματιών   8.538,25 € 8.538,25 € 8.538,25 € 

Β 

Οφειλόμενος φόρος στις αμοιβές 

ελεύθερων επαγγελματιών (άρθρ. 58 
ΚΦΕ) 

  1.707,65 € 
1.707,65 € 1.707,65 € 

Γ 

Συνολικά καταβληθείς φόρος (20%) 

βάσει δηλώσεων (ΚΑΕ 115) 
  22.412,87 € 22.412,87 € 22.412,87 € 

Δ 

Ποσό του καταβληθέντος φόρου που 
αναγνωρίζεται για τις αμοιβές 

ελευθέρων επαγγελματιών βάσει 

ποσοστού 

  1.566,66 € 

1.566,66 € 1.566,66 € 

Ζ Διαφορά φόρου (Β-Δ)   140,99 € 140,99 € 140,99 € 

Θ ΣΥΝΟΛΟ ΦΟΡΟΥ ΓΙΑ ΚΑΤΑΒΟΛΗ    140,99 € 140,99 € 140,99 € 

Ι 

Προσαύξηση λόγω ανακριβούς 
δήλωσης (2% για κάθε μήνα 

καθυστέρησης με μέγιστο 120%) 

  169,19 € 
  0,00 € 

  Πρόστιμο παρ. 1α άρ. 58 Κ.Φ.Δ. 10%           
  

14,10 € 14,10 € 

  

Τόκος άρ. 53 Κ.Φ.Δ. 0,73% * 54 μ. 

=39,42%   
  

55,58 € 55,58 € 

Κ ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣ ΚΑΤΑΒΟΛΗ   310,18 € 210,67 € 210,67 € 

 

  
………….. / 2017 ΦΟΡΟΣ ΜΙΣΘΩΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 2007 ΔΗΛΩΣΗ ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΕΔ ΔΙΑΦΟΡΑ 

Α 
Καταβληθείσες αμοιβές μισθωτών 
υπηρεσιών βάσει βιβλίων (στοιχεία 

Απολογισμού) 

  1.062.237,10 € 
1.062.237,10 

€ 
1.062.237,10 

€ 
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Β 

Καταβληθέντες φόροι μισθωτών 
υπηρεσιών βάσει δήλωσης (ΚΑΕ 113) 

  48.929,22 € 48.929,22 € 48.929,22 € 

Γ 

Παρακρατηθέντες φόροι μισθωτών 

υπηρεσιών (στοιχεία Απολογισμού) 
στον ΚΑ Εσόδων 4121 ή 162.2 

  68.146,44 € 68.146,44 € 68.146,44 € 

Δ 
Διαφορά φόρου (Γ-Β) σε περίπτωση 
θετικής διαφοράς 

  19.217,22 € 19.217,22 € 19.217,22 € 

Ε 

Προσαύξηση λόγω ανακριβούς 

δήλωσης (2,5% για κάθε μήνα 
καθυστέρησης με μέγιστο 120%) 

  23.060,66 €   0,00 € 

  

Πρόστιμο παρ. 1α άρ. 58 Κ.Φ.Δ. 

25%           
  4.804,31 4.804,31 € 

  
Τόκος άρ. 53 Κ.Φ.Δ. 0,73% * 54 μ. 
=39,42%   

  7.575,43 € 7.575,43 € 

ΣΤ ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣ ΚΑΤΑΒΟΛΗ   42.277,88 € 31.596,95 € 31.596,95 € 

 

  
……….. / 2017 ΦΟΡΟΣ ΜΙΣΘΩΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  2008 ΔΗΛΩΣΗ ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΕΔ ΔΙΑΦΟΡΑ 

Α 

Καταβληθείσες αμοιβές μισθωτών 

υπηρεσιών βάσει βιβλίων (στοιχεία 

Απολογισμού) 

  1.439.067,04 € 1.439.067,04 € 1.439.067,04 € 

Β 

Καταβληθέντες φόροι μισθωτών 
υπηρεσιών βάσει δήλωσης (ΚΑΕ 113) 

  54.226,89 € 54.226,89 € 54.226,89 € 

Γ 

Παρακρατηθέντες φόροι μισθωτών 

υπηρεσιών (στοιχεία Απολογισμού) στον 
ΚΑ Εσόδων 4121 ή 162.2 

  106.491,52 € 106.491,52 € 106.491,52 € 

Δ 

Διαφορά φόρου (Γ-Β) σε περίπτωση 

θετικής διαφοράς 
  52.264,63 € 52.264,63 € 52.264,63 € 

Ε 

Προσαύξηση λόγω ανακριβούς δήλωσης 
(2,5% για κάθε μήνα καθυστέρησης με 

μέγιστο 120%) 

  62.717,56 €   0,00 € 

  Πρόστιμο παρ. 1α άρ. 58 Κ.Φ.Δ. 25%             13.066,16 13.066,16 € 

  
Τόκος άρ. 53 Κ.Φ.Δ. 0,73% * 54 μ. 
=39,42%   

  20.602,72 € 20.602,72 € 

ΣΤ ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣ ΚΑΤΑΒΟΛΗ   114.982,19 € 85.933,50 € 85.933,50 € 

 

  
……….. / 2017 ΦΟΡΟΣ ΜΙΣΘΩΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  2009 ΔΗΛΩΣΗ ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΕΔ ΔΙΑΦΟΡΑ 

Α 
Καταβληθείσες αμοιβές μισθωτών 
υπηρεσιών βάσει βιβλίων (στοιχεία 

Απολογισμού) 

  1.737.706,22 € 1.737.706,22 € 1.737.706,22 € 

Β 

Καταβληθέντες φόροι μισθωτών 

υπηρεσιών βάσει δήλωσης (ΚΑΕ 113) 
  86.324,90 € 86.324,90 € 86.324,90 € 

Γ 

Παρακρατηθέντες φόροι μισθωτών 
υπηρεσιών (στοιχεία Απολογισμού) στον 

ΚΑ Εσόδων 4121 ή 162.2 

  134.121,16 € 134.121,16 € 134.121,16 € 

Δ 

Διαφορά φόρου (Γ-Β) σε περίπτωση 

θετικής διαφοράς 
  47.796,26 € 47.796,26 € 47.796,26 € 

Ε 

Προσαύξηση λόγω ανακριβούς δήλωσης 
(2,5% για κάθε μήνα καθυστέρησης με 

  57.355,51 €   0,00 € 
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μέγιστο 120%) 

  Πρόστιμο παρ. 1α άρ. 58 Κ.Φ.Δ. 25%             11949,065 11.949,07 € 

  
Τόκος άρ. 53 Κ.Φ.Δ. 0,73% * 54 μ. 
=39,42%   

  18.841,29 € 18.841,29 € 

ΣΤ ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣ ΚΑΤΑΒΟΛΗ   105.151,77 € 78.586,61 € 78.586,61 € 

 

  
………… / 2017 ΦΟΡΟΣ ΜΙΣΘΩΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  2010 ΔΗΛΩΣΗ ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΕΔ ΔΙΑΦΟΡΑ 

Α 

Καταβληθείσες αμοιβές μισθωτών 

υπηρεσιών βάσει βιβλίων (στοιχεία 
Απολογισμού) 

  1.737.285,99 € 1.737.285,99 € 1.737.285,99 € 

Β 

Καταβληθέντες φόροι μισθωτών υπηρεσιών 
βάσει δήλωσης (ΚΑΕ 113) 

  44.918,65 € 44.918,65 € 44.918,65 € 

Γ 

Παρακρατηθέντες φόροι μισθωτών 

υπηρεσιών (στοιχεία Απολογισμού) στον ΚΑ 
Εσόδων 4121 ή 162.2 

  95.684,66 € 95.684,66 € 95.684,66 € 

Δ 

Διαφορά φόρου (Γ-Β) σε περίπτωση 

θετικής διαφοράς 
  50.766,01 € 50.766,01 € 50.766,01 € 

Ε 

Προσαύξηση λόγω ανακριβούς δήλωσης 

(2,5% για κάθε μήνα καθυστέρησης με 
μέγιστο 120%) 

  60.919,21 €   0,00 € 

  Πρόστιμο παρ. 1α άρ. 58 Κ.Φ.Δ. 50%         
    25.383,01 € 25.383,01 € 

  
Τόκος άρ. 53 Κ.Φ.Δ. 0,73% * 54 μ. 
=39,42% 

    20.011,96 € 20.011,96 € 

ΣΤ ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣ ΚΑΤΑΒΟΛΗ   111.685,22 € 96.160,98 € 96.160,98 € 

 

  
 ………… / 2017 ΠΡΑΞΗ , ΑΜΟΙΒΕΣ 
ΤΡΙΤΩΝ   2003  ΔΗΛΩΣΗ ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΕΔ ΔΙΑΦΟΡΑ 

Α Αμοιβές τρίτων 
 

28.160,00 € 28.160,00 € 28.160,00 € 

Β 
Οφειλόμενος φόρος στις αμοιβές 

(άρθρ. 58 ΚΦΕ)  
5.632,00 € 5.632,00 € 5.632,00 € 

Γ 
Συνολικά καταβληθείς φόρος (20%) 

βάσει δηλώσεων (ΚΑΕ 115)  
0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Δ 

Ποσό του καταβληθέντος φόρου που 
αναγνωρίζεται για αμοιβές τρίτων 

βάσει ποσοστού 
 

0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Ε Διαφορά φόρου (Β-Δ) 
 

5.632,00 € 5.632,00 5.632,00 

ΣΤ ΣΥΝΟΛΟ ΦΟΡΟΥ ΓΙΑ ΚΑΤΑΒΟΛΗ 
 

5.632,00 € 5.632,00 5.632,00 

Ζ 

Προσαύξηση λόγω μη υποβολής 
δήλωσης (2,5% για κάθε μήνα 

καθυστέρησης με μέγιστο 120%) 
 

6.758,40 € 
 

0,00 

  Πρόστιμο παρ. 1α άρ. 58 Κ.Φ.Δ. 50% 
  

2.816,00 2.816,00 

  
Τόκος άρ. 53 Κ.Φ.Δ. 0,73% * 54 μ. 

=39,42%   
2.220,13 2.220,13 

Η ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣ ΚΑΤΑΒΟΛΗ 
 

12.390,40 € 10.668,13 10.668,13 
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…………. / 2017 ΠΡΑΞΗ , ΑΜΟΙΒΕΣ 
ΤΡΙΤΩΝ 2004 ΔΗΛΩΣΗ ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΕΔ ΔΙΑΦΟΡΑ 

Α Αμοιβές τρίτων 
 

21.120,00 € 21.120,00 € 21.120,00 € 

Β 
Οφειλόμενος φόρος στις αμοιβές 

(άρθρ. 58 ΚΦΕ)  
4.224,00 € 4.224,00 € 4.224,00 € 

Γ 
Συνολικά καταβληθείς φόρος (20%) 

βάσει δηλώσεων (ΚΑΕ 115)  
0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Δ 

Ποσό του καταβληθέντος φόρου 
που αναγνωρίζεται για αμοιβές 

τρίτων βάσει ποσοστού 
 

0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Ε Διαφορά φόρου (Β-Δ) 
 

4.224,00 € 4.224,00 4.224,00 

ΣΤ ΣΥΝΟΛΟ ΦΟΡΟΥ ΓΙΑ ΚΑΤΑΒΟΛΗ 
 

4.224,00 € 4.224,00 4.224,00 

Ζ 

Προσαύξηση λόγω μη υποβολής 
δήλωσης (2,5% για κάθε μήνα 

καθυστέρησης με μέγιστο 120%) 
 

5.068,80 € 
 

0,00 

  Πρόστιμο παρ. 1α άρ. 58 Κ.Φ.Δ. 50% 
  

2.112,00 2.112,00 

  
Τόκος άρ. 53 Κ.Φ.Δ. 0,73% * 54 μ. 

=39,42%   
1.665,10 1.665,10 

Η ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣ ΚΑΤΑΒΟΛΗ 
 

9.292,80 € 8.001,10 8.001,10 

 

  
………. / 2017 ΠΡΑΞΗ , ΑΜΟΙΒΕΣ 
ΤΡΙΤΩΝ 2005 ΔΗΛΩΣΗ ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΕΔ ΔΙΑΦΟΡΑ 

Α Αμοιβές τρίτων 
 

22.000,00 € 22.000,00 € 22.000,00 € 

Β 
Οφειλόμενος φόρος στις αμοιβές 

(άρθρ. 58 ΚΦΕ)  
4.400,00 € 4.400,00 € 4.400,00 € 

Γ 
Συνολικά καταβληθείς φόρος (20%) 

βάσει δηλώσεων (ΚΑΕ 115)  
0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Δ 

Ποσό του καταβληθέντος φόρου που 
αναγνωρίζεται για αμοιβές τρίτων 

βάσει ποσοστού 
 

0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Ε Διαφορά φόρου (Β-Δ) 
 

4.400,00 € 4.400,00 4.400,00 

ΣΤ 

ΣΥΝΟΛΟ ΦΟΡΟΥ ΓΙΑ ΚΑΤΑΒΟΛΗ 
(επιλέγεται το μεγαλύτερο μεταξύ Ζ και 

Η) 
 

4.400,00 € 4.400,00 4.400,00 

Ζ 

Προσαύξηση λόγω μη υποβολής 
δήλωσης (2,5% για κάθε μήνα 

καθυστέρησης με μέγιστο 120%) 
 

5.280,00 € 
 

0,00 

  Πρόστιμο παρ. 1α άρ. 58 Κ.Φ.Δ. 50% 
  

2.200,00 2.200,00 

  
Τόκος άρ. 53 Κ.Φ.Δ. 0,73% * 54 μ. 

=39,42%   
1.734,48 1.734,48 

Η ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣ ΚΑΤΑΒΟΛΗ 
 

9.680,00 € 8.334,48 8.334,48 

 

  
……….. / 2017 ΠΡΑΞΗ , ΑΜΟΙΒΕΣ 
ΤΡΙΤΩΝ 2006 ΔΗΛΩΣΗ ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΕΔ ΔΙΑΦΟΡΑ 

Α Αμοιβές τρίτων 
 

26.000,00 € 26.000,00 € 26.000,00 € 

Β 
Οφειλόμενος φόρος στις αμοιβές 

(άρθρ. 58 ΚΦΕ)  
5.200,00 € 5.200,00 € 5.200,00 € 
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Γ 
Συνολικά καταβληθείς φόρος (20%) 

βάσει δηλώσεων (ΚΑΕ 115)  
26.188,43 € 26.188,43 € 26.188,43 € 

Δ 

Ποσό του καταβληθέντος φόρου που 
αναγνωρίζεται για τις αμοιβές τρίτων 

βάσει ποσοστού 
 

4.535,84 € 4.535,84 € 4.535,84 € 

Ε Διαφορά φόρου (Β-Δ) 
 

664,16 € 664,16 664,16 

ΣΤ ΣΥΝΟΛΟ ΦΟΡΟΥ ΓΙΑ ΚΑΤΑΒΟΛΗ 
 

664,16 € 664,16 664,16 

Ζ 

Προσαύξηση λόγω ανακριβούς 
υποβολής δήλωσης (2% για κάθε 
μήνα καθυστέρησης με μέγιστο 

120%) 
 

796,99 € 
 

0,00 

  Πρόστιμο παρ. 1α άρ. 58 Κ.Φ.Δ. 50% 
  

332,08 332,08 

  
Τόκος άρ. 53 Κ.Φ.Δ. 0,73% * 54 μ. 

=39,42%   
261,81 261,81 

Η ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣ ΚΑΤΑΒΟΛΗ 
 

1.461,15 € 1.258,05 1.258,05 

 

  
………. / 2017 ΠΡΑΞΗ , ΑΜΟΙΒΕΣ 
ΤΡΙΤΩΝ 2007 ΔΗΛΩΣΗ ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΕΔ ΔΙΑΦΟΡΑ 

Α Αμοιβές τρίτων 
 

20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 

Β 
Οφειλόμενος φόρος στις αμοιβές 

(άρθρ. 58 ΚΦΕ)  
4.000,00 € 4.000,00 € 4.000,00 € 

Γ 
Συνολικά καταβληθείς φόρος (20%) 

βάσει δηλώσεων (ΚΑΕ 115)  
23.523,44 € 23.523,44 € 23.523,44 € 

Δ 

Ποσό του καταβληθέντος φόρου 
που αναλογεί στις αμοιβές τρίτων 

και αναγνωρίζεται βάσει ποσοστού 
 

3.168,61 € 3.168,61 € 3.168,61 € 

Ε Διαφορά φόρου (Β-Δ) 
 

831,39 € 831,39 831,39 

ΣΤ ΣΥΝΟΛΟ ΦΟΡΟΥ ΓΙΑ ΚΑΤΑΒΟΛΗ 
 

831,39 € 831,39 831,39 

Ζ 

Προσαύξηση λόγω ανακριβούς 
υποβολής δήλωσης (2% για κάθε 
μήνα καθυστέρησης με μέγιστο 

120%) 
 

997,67 € 
 

0,00 

  Πρόστιμο παρ. 1α άρ. 58 Κ.Φ.Δ. 50% 
  

415,70 415,70 

  
Τόκος άρ. 53 Κ.Φ.Δ. 0,73% * 54 μ. 

=39,42%   
327,73 327,73 

Η ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣ ΚΑΤΑΒΟΛΗ 
 

1.829,06 € 1.574,82 1.574,82 

 

  
……… / 2017 ΠΡΑΞΗ , ΑΜΟΙΒΕΣ 
ΤΡΙΤΩΝ 2008 ΔΗΛΩΣΗ ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΕΔ ΔΙΑΦΟΡΑ 

Α Αμοιβές τρίτων 
 

4.760,00 € 4.760,00 € 4.760,00 € 

Β 
Οφειλόμενος φόρος στις αμοιβές 

(άρθρ. 58 ΚΦΕ)  
952,00 € 952,00 € 952,00 € 

Γ 
Συνολικά καταβληθείς φόρος (20%) 

βάσει δηλώσεων (ΚΑΕ 115)  
11.926,88 € 11.926,88 € 11.926,88 € 

Δ 

Ποσό του καταβληθέντος φόρου 
που αναλογεί στις αμοιβές τρίτων 

και αναγνωρίζεται βάσει ποσοστού 
 

653,59 € 653,59 € 653,59 € 
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Ε Διαφορά φόρου (Β-Δ) 
 

298,41 € 298,41 298,41 

ΣΤ ΣΥΝΟΛΟ ΦΟΡΟΥ ΓΙΑ ΚΑΤΑΒΟΛΗ 
 

298,41 € 298,41 298,41 

Ζ 

Προσαύξηση λόγω ανακριβούς 
υποβολής δήλωσης (2% για κάθε 
μήνα καθυστέρησης με μέγιστο 

120%) 
 

358,09 € 
 

0,00 

  
Πρόστιμο παρ. 1α άρ. 58 Κ.Φ.Δ. 

50%   
149,21 149,21 

  
Τόκος άρ. 53 Κ.Φ.Δ. 0,73% * 54 μ. 

=39,42%   
117,63 117,63 

Η ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣ ΚΑΤΑΒΟΛΗ 
 

656,50 € 565,25 565,25 

 

  
……….. / 2017 ΠΡΑΞΗ , ΑΜΟΙΒΕΣ 
ΤΡΙΤΩΝ 2009 ΔΗΛΩΣΗ ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΕΔ ΔΙΑΦΟΡΑ 

Α Αμοιβές τρίτων 
 

13.868,97 € 13.868,97 € 13.868,97 € 

Β 
Οφειλόμενος φόρος στις αμοιβές 

(άρθρ. 58 ΚΦΕ)  
2.773,79 € 2.773,79 € 2.773,79 € 

Γ 
Συνολικά καταβληθείς φόρος 

(20%) βάσει δηλώσεων (ΚΑΕ 115)  
22.412,87 € 22.412,87 € 22.412,87 € 

Δ 

Ποσό του καταβληθέντος φόρου 
που αναλογεί στις αμοιβές 

τρίτων και αναγνωρίζεται βάσει 
ποσοστού 

 
2.393,69 € 2.393,69 € 2.393,69 € 

Ε Διαφορά φόρου (Β-Δ) 
 

380,10 € 380,10 380,10 

ΣΤ 

ΣΥΝΟΛΟ ΦΟΡΟΥ ΓΙΑ ΚΑΤΑΒΟΛΗ 
(επιλέγεται το μεγαλύτερο 

μεταξύ Ζ και Η) 
 

380,10 € 380,10 380,10 

Ζ 

Προσαύξηση λόγω ανακριβούς 
υποβολής δήλωσης (2% για κάθε 
μήνα καθυστέρησης με μέγιστο 

120%) 
 

456,12 € 
 

0,00 

  
Πρόστιμο παρ. 1α άρ. 58 Κ.Φ.Δ. 

50%   
190,05 190,05 

  
Τόκος άρ. 53 Κ.Φ.Δ. 0,73% * 54 

μ. =39,42%   
149,84 149,84 

Η ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣ ΚΑΤΑΒΟΛΗ 
 

836,23 € 719,99 719,99 

 

  
……… / 2017 ΠΡΑΞΗ , ΑΜΟΙΒΕΣ 
ΤΡΙΤΩΝ 2010 ΔΗΛΩΣΗ ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΕΔ ΔΙΑΦΟΡΑ 

Α Αμοιβές τρίτων 
 

37.298,97 € 37.298,97 € 37.298,97 € 

Β 
Οφειλόμενος φόρος στις αμοιβές 

(άρθρ. 58 ΚΦΕ)  
7.459,79 € 7.459,79 € 7.459,79 € 

Γ 
Συνολικά καταβληθείς φόρος (20%) 

βάσει δηλώσεων (ΚΑΕ 115)  
15.843,10 € 15.843,10 € 15.843,10 € 

Δ 

Ποσό του καταβληθέντος φόρου που 
αναλογεί στις αμοιβές τρίτων και 
αναγνωρίζεται βάσει ποσοστού 

 
4.128,71 € 4.128,71 € 4.128,71 € 

Ε Διαφορά φόρου (Β-Δ) 
 

3.331,08 € 3.331,08 3.331,08 
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ΣΤ ΣΥΝΟΛΟ ΦΟΡΟΥ ΓΙΑ ΚΑΤΑΒΟΛΗ 
 

3.331,08 € 3.331,08 3.331,08 

Ζ 

Προσαύξηση λόγω ανακριβούς 
υποβολής δήλωσης (2% για κάθε 
μήνα καθυστέρησης με μέγιστο 

120%) 
 

3.997,30 € 
 

0,00 

  Πρόστιμο παρ. 1α άρ. 58 Κ.Φ.Δ. 50% 
  

1.665,54 1.665,54 

  
Τόκος άρ. 53 Κ.Φ.Δ. 0,73% * 54 μ. 

=39,42%   
1.313,11 1.313,11 

Η ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣ ΚΑΤΑΒΟΛΗ 
 

7.328,38 € 6.309,74 6.309,74 

 

………/2017 ΠΡΑΞΗ ΦΟΡΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΩΝ      
2001         

ΑΝΑΛΥΣΗ ΔΗΛΩΣΗΣ ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΕΔ ΔΙΑΦΟΡA 

Αξία αγαθών ή υπηρεσιών προς το Δημόσιο 
κ.λπ. 0,00 € 510.468,31 € 510.468,31 € 510.468,31 € 

Φόρος 0,00 € 21.315,75 € 21.315,75 € 21.315,75 € 

Πρόσθετος φόρος ανακρίβειας / μη υποβολής 

(μέγιστο 120% άρθρο 2 Ν. 2523/97)   25.578,90 €     

Πρόστιμο παρ. 1α άρ. 58 Κ.Φ.Δ. 50%             10.657,88 € 10.657,88 € 

Τόκος άρ. 53 Κ.Φ.Δ. 0,73% * 54 μ. =39,42%     8.402,67 € 8.402,67 € 

Σύνολο για καταβολή 0,00 € 46.894,65 € 40.376,29 € 40.376,29 € 

Αχρεωστήτως καταβληθέντα ποσά         

 

 

……….. /2017 ΠΡΑΞΗ ΦΟΡΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΩΝ  
2002         

ΑΝΑΛΥΣΗ ΔΗΛΩΣΗΣ ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΕΔ ΔΙΑΦΟΡA 

Αξία αγαθών ή υπηρεσιών προς το Δημόσιο κ.λπ. 0,00 € 352.502,16 € 352.502,16 € 352.502,16 € 

Φόρος 455,30 € 16.391,25 € 16.391,25 € 15.935,95 € 

Πρόσθετος φόρος ανακρίβειας / μη υποβολής 

(μέγιστο 120% άρθρο 2 Ν. 2523/97)   19.123,14 €     

Πρόστιμο παρ. 1α άρ. 58 Κ.Φ.Δ. 50%             7.967,98 € 7.967,98 € 

Τόκος άρ. 53 Κ.Φ.Δ. 0,73% * 54 μ. =39,42%     6.281,95 € 6.281,95 € 

Σύνολο για καταβολή 455,30 € 35.514,39 € 30.641,18 € 30.185,88 € 

Αχρεωστήτως καταβληθέντα ποσά         

 

………../2017 ΠΡΑΞΗ ΦΟΡΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΩΝ 
2006         

ΑΝΑΛΥΣΗ ΔΗΛΩΣΗΣ ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΕΔ ΔΙΑΦΟΡA 

Αξία αγαθών ή υπηρεσιών προς το Δημόσιο 

κ.λπ. 0,00 € 363.322,73 € 363.322,73 € 363.322,73 € 

Φόρος 12.867,02 € 22.077,53 € 22.077,53 € 9.210,51 € 

Πρόσθετος φόρος ανακρίβειας / μη υποβολής 

(μέγιστο 120% άρθρο 4§2 ν. 2523/97)   11.052,61 €     

Πρόστιμο παρ. 1α άρ. 58 Κ.Φ.Δ. 50%             4.605,26 € 4.605,26 € 
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Τόκος άρ. 53 Κ.Φ.Δ. 0,73% * 54 μ. =39,42%     3.630,78 € 3.630,78 € 

Σύνολο για καταβολή 12.867,02 € 

33.130,14 

€ 30.313,57 € 17.446,55 € 

Αχρεωστήτως καταβληθέντα ποσά         

 

…………./2017 ΠΡΑΞΗ ΦΟΡΟΣ 
ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΩΝ 2010         

ΑΝΑΛΥΣΗ ΔΗΛΩΣΗΣ ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΕΔ ΔΙΑΦΟΡA 

Αξία αγαθών ή υπηρεσιών προς το 
Δημόσιο κ.λπ. 0,00 € 194.933,20 € 194.933,20 € 194.933,20 € 

Φόρος 13.841,31 € 20.667,42 € 20.667,42 € 6.826,11 € 

Πρόσθετος φόρος ανακρίβειας / μη 

υποβολής (μέγιστο 120% άρθρο 2 Ν. 
2523/97)   8.191,34 €     

Πρόστιμο παρ. 1α άρ. 58 Κ.Φ.Δ. 25%             3.413,06 € 3.413,06 € 

Τόκος άρ. 53 Κ.Φ.Δ. 0,73% * 54 μ. 
=39,42%     2.690,85 € 2.690,85 € 

Σύνολο για καταβολή 13.841,31 € 28.858,76 € 26.771,33 € 12.930,02 € 

Αχρεωστήτως καταβληθέντα ποσά         

 

……….. /2017 ΠΡΑΞΗ, ΦΟΡΟΣ ΕΡΓΟΛΑΒΟΣ 
2001         

ΑΝΑΛΥΣΗ ΔΗΛΩΣΗΣ ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΕΔ ΔΙΑΦΟΡA 

Αξία αναληφθέντος έργου για λογαριασμό 
του Δημόσιου  0,00 € 279.081,29 € 279.081,29 € 279.081,29 € 

Φόρος 0,00 € 8.372,44 € 8.372,44 € 8.372,44 € 

Πρόσθετος φόρος ανακρίβειας / μη 

υποβολής ( μέγιστο 120% άρθρο 2 Ν. 
2523/1997)   10.046,93 €     

Πρόστιμο παρ. 1α άρ. 58 Κ.Φ.Δ. 50%             4.186,22 € 4.186,22 € 

Τόκος άρ. 53 Κ.Φ.Δ. 0,73% * 54 μ. 

=39,42%     3.300,42 € 3.300,42 € 

Σύνολο για καταβολή   18.419,37 € 8.372,44 € 15.859,08 € 

Αχρεωστήτως καταβληθέντα ποσά         

 

………… /2017 ΠΡΑΞΗ, ΦΟΡΟΣ ΕΡΓΟΛΑΒΟΣ 
2002         

ΑΝΑΛΥΣΗ ΔΗΛΩΣΗΣ ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΕΔ ΔΙΑΦΟΡA 

Αξία αναληφθέντος έργου για λογαριασμό 
του Δημόσιου  0,00 € 715.294,41 € 715.294,41 € 715.294,41 € 

Φόρος 0,00 € 21.458,83 € 21.458,83 € 21.458,83 € 

Πρόσθετος φόρος ανακρίβειας / μη 

υποβολής ( μέγιστο 120% άρθρο 2 Ν. 
2523/1997)   25.750,60 €     

Πρόστιμο παρ. 1α άρ. 58 Κ.Φ.Δ. 50%             10.729,42 € 10.729,42 € 

Τόκος άρ. 53 Κ.Φ.Δ. 0,73% * 54 μ. 

=39,42%     8.459,07 € 8.459,07 € 

Σύνολο για καταβολή   47.209,43 € 40.647,32 € 40.647,32 € 
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Αχρεωστήτως καταβληθέντα ποσά         

 

………. /2017 ΠΡΑΞΗ, ΦΟΡΟΣ 
ΕΡΓΟΛΑΒΟΣ 2003         

ΑΝΑΛΥΣΗ ΔΗΛΩΣΗΣ ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΕΔ ΔΙΑΦΟΡA 

Αξία αναληφθέντος έργου για 
λογαριασμό του Δημόσιου  0,00 € 436.185,19 € 436.185,19 € 436.185,19 € 

Φόρος 2.440,02 € 13.085,56 € 13.085,56 € 10.645,54 € 

Πρόσθετος φόρος ανακρίβειας / μη 

υποβολής ( μέγιστο 120% άρθρο 2 Ν. 
2523/1997)   12.774,64 €     

Πρόστιμο παρ. 1α άρ. 58 Κ.Φ.Δ. 50%             5.322,77 € 5.322,77 € 

Τόκος άρ. 53 Κ.Φ.Δ. 0,73% * 54 μ. 

=39,42%     4.196,47 € 4.196,47 € 

Σύνολο για καταβολή 2.440,02 € 
25.860,20 

€ 22.604,80 € 20.164,78 € 

Αχρεωστήτως καταβληθέντα ποσά         

 

……... /2017  ΠΡΑΞΗ, ΦΟΡΟΣ ΕΡΓΟΛΑΒΟΣ 
2004         

ΑΝΑΛΥΣΗ ΔΗΛΩΣΗΣ ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΕΔ ΔΙΑΦΟΡA 

Αξία αναληφθέντος έργου για λογαριασμό 
του Δημόσιου  0,00 € 610.099,10 € 610.099,10 € 610.099,10 € 

Φόρος 2.178,27 € 18.302,97 € 18.302,97 € 16.124,70 € 

Πρόσθετος φόρος ανακρίβειας / μη υποβολής 
( μέγιστο 120% άρθρο 2 Ν. 2523/1997)   19.349,64 €     

Πρόστιμο παρ. 1α άρ. 58 Κ.Φ.Δ. 50%             8.062,35 € 8.062,35 € 

Τόκος άρ. 53 Κ.Φ.Δ. 0,73% * 54 μ. =39,42%     6.356,36 € 6.356,36 € 

Σύνολο για καταβολή 2.178,27 € 
37.652,61 

€ 32.721,68 € 
30.543,41 

€ 

Αχρεωστήτως καταβληθέντα ποσά         

 

……… /2017 ΠΡΑΞΗ, ΦΟΡΟΣ ΕΡΓΟΛΑΒΟΣ 
2006         

ΑΝΑΛΥΣΗ ΔΗΛΩΣΗΣ ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΕΔ ΔΙΑΦΟΡA 

Αξία αναληφθέντος έργου για λογαριασμό 
του Δημόσιου  0,00 € 730.408,08 € 730.408,08 € 730.408,08 € 

Φόρος 0,00 € 21.912,24 € 21.912,24 € 21.912,24 € 

Πρόσθετος φόρος ανακρίβειας / μη 

υποβολής ( μέγιστο 120% άρθρο 2 Ν. 
2523/1997)   26.294,69 €     

Πρόστιμο παρ. 1α άρ. 58 Κ.Φ.Δ. 50%             10.956,12 € 10.956,12 € 

Τόκος άρ. 53 Κ.Φ.Δ. 0,73% * 54 μ. 
=39,42%     8.637,81 € 8.637,81 € 

Σύνολο για καταβολή 0,00 € 48.206,93 € 41.506,17 € 41.506,17 € 

Αχρεωστήτως καταβληθέντα ποσά         

 



23 

 

……… /2017 ΠΡΑΞΗ, ΦΟΡΟΣ ΕΡΓΟΛΑΒΟΣ 
2007         

ΑΝΑΛΥΣΗ ΔΗΛΩΣΗΣ ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΕΔ ΔΙΑΦΟΡA 

Αξία αναληφθέντος έργου για λογαριασμό 
του Δημόσιου  0,00 € 403.863,43 € 403.863,43 € 403.863,43 € 

Φόρος 19.696,13 € 24.629,06 € 24.629,06 € 4.932,93 € 

Πρόσθετος φόρος ανακρίβειας / μη 

υποβολής ( μέγιστο 120% άρθρο 2 Ν. 
2523/1997)   5.919,52 €     

Πρόστιμο παρ. 1α άρ. 58 Κ.Φ.Δ. 25%             2.466,47 € 2.466,47 € 

Τόκος άρ. 53 Κ.Φ.Δ. 0,73% * 54 μ. 
=39,42%     1.944,56 € 1.944,56 € 

Σύνολο για καταβολή 

19.696,13 

€ 30.548,58 € 29.040,09 € 9.343,96 € 

Αχρεωστήτως καταβληθέντα ποσά         

 

……. /2017 ΠΡΑΞΗ, ΦΟΡΟΣ ΕΡΓΟΛΑΒΟΣ 
2008         

ΑΝΑΛΥΣΗ ΔΗΛΩΣΗΣ ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΕΔ ΔΙΑΦΟΡA 

Αξία αναληφθέντος έργου για λογαριασμό 
του Δημόσιου  0,00 € 394.080,56 € 394.080,56 € 394.080,56 € 

Φόρος 11.405,16 € 22.286,64 € 22.286,64 € 10.881,48 € 

Πρόσθετος φόρος ανακρίβειας / μη 

υποβολής ( μέγιστο 120% άρθρο 2 Ν. 

2523/1997)   13.057,77 €     

Πρόστιμο παρ. 1α άρ. 58 Κ.Φ.Δ. 50%             5.440,74 € 5.440,74 € 

Τόκος άρ. 53 Κ.Φ.Δ. 0,73% * 54 μ. 
=39,42%     4.289,48 € 4.289,48 € 

Σύνολο για καταβολή 

11.405,16 

€ 35.344,41 € 32.016,86 € 20.611,70 € 

Αχρεωστήτως καταβληθέντα ποσά         

 

……. /2017 ΠΡΑΞΗ, ΦΟΡΟΣ ΕΡΓΟΛΑΒΟΣ 
2009         

ΑΝΑΛΥΣΗ ΔΗΛΩΣΗΣ ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΕΔ ΔΙΑΦΟΡA 

Αξία αναληφθέντος έργου για λογαριασμό 

του Δημόσιου  0,00 € 1.205.375,55 € 1.205.375,55 € 1.205.375,55 € 

Φόρος 20.939,96 € 27.165,67 € 27.165,67 € 6.225,71 € 

Πρόσθετος φόρος ανακρίβειας / μη 
υποβολής ( μέγιστο 120% άρθρο 2 Ν. 

2523/1997)   7.470,85 €     

Πρόστιμο παρ. 1α άρ. 58 Κ.Φ.Δ. 25%             3.112,86 € 3.112,86 € 

Τόκος άρ. 53 Κ.Φ.Δ. 0,73% * 54 μ. 
=39,42%     2.454,17 € 2.454,17 € 

Σύνολο για καταβολή 

20.939,96 

€ 34.636,52 € 32.732,70 € 11.792,74 € 

Αχρεωστήτως καταβληθέντα ποσά         

 



24 

 

……. /2017 ΠΡΑΞΗ, ΦΟΡΟΣ ΕΡΓΟΛΑΒΟΣ  
2010         

ΑΝΑΛΥΣΗ ΔΗΛΩΣΗΣ ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΕΔ ΔΙΑΦΟΡA 

Αξία αναληφθέντος έργου για λογαριασμό 
του Δημόσιου  0,00 € 193.912,78 € 193.912,78 € 193.912,78 € 

Φόρος 0,00 € 5.878,75 € 5.878,75 € 5.878,75 € 

Πρόσθετος φόρος ανακρίβειας / μη υποβολής 
( μέγιστο 120% άρθρο 2 Ν. 2523/1997)   7.054,49 €     

Πρόστιμο παρ. 1α άρ. 58 Κ.Φ.Δ. 50%             2.939,38 € 2.939,38 € 

Τόκος άρ. 53 Κ.Φ.Δ. 0,73% * 54 μ. =39,42%     2.317,40 € 2.317,40 € 

Σύνολο για καταβολή 0,00 € 12.933,24 € 11.135,53 € 11.135,53 € 

Αχρεωστήτως καταβληθέντα ποσά         

 

  
…….. / 2017 ΠΡΑΞΗ, ΦΟΡΟΣ 
ΑΙΡΕΤΩΝ 2001 ΔΗΛΩΣΗ ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΕΔ ΔΙΑΦΟΡΑ 

Α 
Πάσης φύσεως παροχές  σε 

πρόσωπα α' και β' βαθμού ΟΤΑ 
(KA 00-612 κ.λπ.) 

50.997,22 € 50.997,22 € 50.997,22 € 0,00 € 

Β 

Οφειλόμενος φόρος για παροχές 
αιρετών (άρθρ. 13 ΚΦΕ) με 

εξάντληση φορολογικής 
υποχρέωσης 

 
10.199,44 € 10.199,44 € 10.199,44 € 

Γ 
Συνολικά καταβληθείς φόρος 

(20%) βάσει δηλώσεων (ΚΑΕ 115)  
0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Δ 

Ποσό του καταβληθέντος φόρου 
που αναγνωρίζεται για τις 

παροχές αιρετών βάσει 
ποσοστού 

 
0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Ε Διαφορά φόρου (Β-Δ) 
 

10.199,44 € 10.199,44 € 10.199,44 € 

ΣΤ ΣΥΝΟΛΟ ΦΟΡΟΥ ΓΙΑ ΚΑΤΑΒΟΛΗ 
 

10.199,44 € 10.199,44 € 10.199,44 € 

Ζ 

Προσαύξηση λόγω μη υποβολής 
δήλωσης (2,5% για κάθε μήνα 

καθυστέρησης με μέγιστο 120%) 
 

12.239,33 € 
 

0,00 € 

  
Πρόστιμο παρ. 1α άρ. 58 Κ.Φ.Δ. 

50%   
5.099,72 5.099,72 

  
Τόκος άρ. 53 Κ.Φ.Δ. 0,73% * 54 μ. 

=39,42%   
4.020,62 4.020,62 

Η ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣ ΚΑΤΑΒΟΛΗ 
 

22.438,78 € 19.319,79 19.319,79 

 

  
…….. / 2017 ΠΡΑΞΗ , ΦΟΡΟΣ 
ΑΙΡΕΤΩΝ 2002 ΔΗΛΩΣΗ ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΕΔ ΔΙΑΦΟΡΑ 

Α 
Πάσης φύσεως παροχές  σε 

πρόσωπα α' και β' βαθμού ΟΤΑ (KA 
00-612 κ.λπ.) 

 
53.216,59 € 53.216,59 € 53.216,59 € 

Β 

Οφειλόμενος φόρος για παροχές 
αιρετών (άρθρ. 13 ΚΦΕ) με 

εξάντληση φορολογικής 
 

10.643,32 € 10.643,32 € 10.643,32 € 
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υποχρέωσης 

Γ 
Συνολικά καταβληθείς φόρος (20%) 

βάσει δηλώσεων (ΚΑΕ 115)  
0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Δ 

Ποσό του καταβληθέντος φόρου 
που αναγνωρίζεται για τις παροχές 

αιρετών βάσει ποσοστού 
 

0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Ε Διαφορά φόρου (Β-Δ) 
 

10.643,32 € 10.643,32 € 10.643,32 € 

ΣΤ ΣΥΝΟΛΟ ΦΟΡΟΥ ΓΙΑ ΚΑΤΑΒΟΛΗ 
 

10.643,32 € 10.643,32 € 10.643,32 € 

Ζ 

Προσαύξηση λόγω μη υποβολής 
δήλωσης (2,5% για κάθε μήνα 

καθυστέρησης με μέγιστο 120%) 
 

12.771,98 € 
 

0,00 € 

  Πρόστιμο παρ. 1α άρ. 58 Κ.Φ.Δ. 50% 
  

5.321,66 5.321,66 

  
Τόκος άρ. 53 Κ.Φ.Δ. 0,73% * 54 μ. 

=39,42%   
4.195,60 4.195,60 

Η ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣ ΚΑΤΑΒΟΛΗ 
 

23.415,30 € 20.160,57 20.160,57 

 

  
……. / 2017 ΠΡΑΞΗ , ΦΟΡΟΣ 
ΑΙΡΕΤΩΝ 2003 ΔΗΛΩΣΗ ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΕΔ ΔΙΑΦΟΡΑ 

Α 
Πάσης φύσεως παροχές  σε 

πρόσωπα α' και β' βαθμού ΟΤΑ 
(KA 00-612 κ.λπ.) 

 
67.794,53 € 67.794,53 € 67.794,53 € 

Β 

Οφειλόμενος φόρος για παροχές 
αιρετών (άρθρ. 13 ΚΦΕ) με 

εξάντληση φορολογικής 
υποχρέωσης 

 
13.558,91 € 13.558,91 € 13.558,91 € 

Γ 
Συνολικά καταβληθείς φόρος 

(20%) βάσει δηλώσεων (ΚΑΕ 115)  
0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Δ 

Ποσό του καταβληθέντος φόρου 
που αναγνωρίζεται για τις παροχές 

αιρετών βάσει ποσοστού 
 

0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Ε Διαφορά φόρου (Β-Δ) 
 

13.558,91 € 13.558,91 € 13.558,91 € 

ΣΤ ΣΥΝΟΛΟ ΦΟΡΟΥ ΓΙΑ ΚΑΤΑΒΟΛΗ 
 

13.558,91 € 13.558,91 € 13.558,91 € 

Ζ 

Προσαύξηση λόγω μη υποβολής 
δήλωσης (2,5% για κάθε μήνα 

καθυστέρησης με μέγιστο 120%) 
 

16.270,69 € 
 

0,00 € 

  
Πρόστιμο παρ. 1α άρ. 58 Κ.Φ.Δ. 

50%   
6.779,45 6.779,45 

  
Τόκος άρ. 53 Κ.Φ.Δ. 0,73% * 54 μ. 

=39,42%   
5.344,92 5.344,92 

Η ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣ ΚΑΤΑΒΟΛΗ 
 

29.829,59 € 25.683,28 25.683,28 

 

  
……. / 2017 ΠΡΑΞΗ , ΦΟΡΟΣ 
ΑΙΡΕΤΩΝ 2004 ΔΗΛΩΣΗ ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΕΔ ΔΙΑΦΟΡΑ 

Α 
Πάσης φύσεως παροχές  σε 

πρόσωπα α' και β' βαθμού ΟΤΑ 
(KA 00-612 κ.λπ.) 

 
67.862,96 € 67.862,96 € 67.862,96 € 

Β Οφειλόμενος φόρος για 
 

13.572,59 € 13.572,59 € 13.572,59 € 
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παροχές αιρετών (άρθρ. 13 
ΚΦΕ) με εξάντληση 

φορολογικής υποχρέωσης 

Γ 

Συνολικά καταβληθείς φόρος 
(20%) βάσει δηλώσεων (ΚΑΕ 

115) 
 

0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Δ 

Ποσό του καταβληθέντος 
φόρου που αναγνωρίζεται για 

τις παροχές αιρετών βάσει 
ποσοστού 

 
0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Ε Διαφορά φόρου (Β-Δ) 
 

13.572,59 € 13.572,59 € 13.572,59 € 

ΣΤ ΣΥΝΟΛΟ ΦΟΡΟΥ ΓΙΑ ΚΑΤΑΒΟΛΗ 
 

13.572,59 € 13.572,59 € 13.572,59 € 

Ζ 

Προσαύξηση λόγω μη υποβολής 
δήλωσης (2,5% για κάθε μήνα 

καθυστέρησης με μέγιστο 
120%) 

 
16.287,11 € 

 
0,00 € 

  
Πρόστιμο παρ. 1α άρ. 58 Κ.Φ.Δ. 

50%   
6.786,30 6.786,30 

  
Τόκος άρ. 53 Κ.Φ.Δ. 0,73% * 54 

μ. =39,42%   
5.350,32 5.350,32 

Η ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣ ΚΑΤΑΒΟΛΗ 
 

29.859,70 € 25.709,20 25.709,20 

 

 

  
……. / 2017 ΠΡΑΞΗ  ,ΦΟΡΟΣ 
ΑΙΡΕΤΩΝ 2005 ΔΗΛΩΣΗ ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΕΔ ΔΙΑΦΟΡΑ 

Α 
Πάσης φύσεως παροχές  σε 

πρόσωπα α' και β' βαθμού ΟΤΑ (KA 
00-612 κ.λπ.) 

 
121.850,00 € 121.850,00 € 121.850,00 € 

Β 

Οφειλόμενος φόρος για παροχές 
αιρετών (άρθρ. 13 ΚΦΕ) με 

εξάντληση φορολογικής 
υποχρέωσης 

 
24.370,00 € 24.370,00 € 24.370,00 € 

Γ 
Συνολικά καταβληθείς φόρος (20%) 

βάσει δηλώσεων (ΚΑΕ 115)  
0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Δ 

Ποσό του καταβληθέντος φόρου 
που αναγνωρίζεται για τις παροχές 

αιρετών βάσει ποσοστού 
 

0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Ε Διαφορά φόρου (Β-Δ) 
 

24.370,00 € 24.370,00 € 24.370,00 € 

ΣΤ ΣΥΝΟΛΟ ΦΟΡΟΥ ΓΙΑ ΚΑΤΑΒΟΛΗ 
 

24.370,00 € 24.370,00 € 24.370,00 € 

Ζ 

Προσαύξηση λόγω μη υποβολής 
δήλωσης (2,5% για κάθε μήνα 

καθυστέρησης με μέγιστο 120%) 
 

29.244,00 € 
 

0,00 € 

  Πρόστιμο παρ. 1α άρ. 58 Κ.Φ.Δ. 50% 
  

12.185,00 12.185,00 

  
Τόκος άρ. 53 Κ.Φ.Δ. 0,73% * 54 μ. 

=39,42%   
9.606,65 9.606,65 

Η ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣ ΚΑΤΑΒΟΛΗ 
 

53.614,00 € 46.161,65 46.161,65 
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…….. / 2017 ΠΡΑΞΗ , ΦΟΡΟΣ 
ΑΙΡΕΤΩΝ 2006 ΔΗΛΩΣΗ ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΕΔ ΔΙΑΦΟΡΑ 

Α 
Πάσης φύσεως παροχές  σε πρόσωπα 

α' και β' βαθμού ΟΤΑ (KA 00-612 
κ.λπ.) 

 
92.074,76 € 92.074,76 € 92.074,76 € 

Β 

Οφειλόμενος φόρος για παροχές 
αιρετών (άρθρ. 13 ΚΦΕ) με εξάντληση 

φορολογικής υποχρέωσης 
 

18.414,95 € 18.414,95 € 18.414,95 € 

Γ 
Συνολικά καταβληθείς φόρος (20%) 

βάσει δηλώσεων (ΚΑΕ 115)  
26.188,43 € 26.188,43 € 26.188,43 € 

Δ 

Ποσό του καταβληθέντος φόρου που 
αναγνωρίζεται για τις παροχές 

αιρετών βάσει ποσοστού 
 

16.063,98 € 16.063,98 € 16.063,98 € 

Ε Διαφορά φόρου (Β-Δ) 
 

2.350,97 € 2.350,97 € 2.350,97 € 

ΣΤ ΣΥΝΟΛΟ ΦΟΡΟΥ ΓΙΑ ΚΑΤΑΒΟΛΗ 
 

2.350,97 € 2.350,97 € 2.350,97 € 

Ζ 

Προσαύξηση λόγω αβνακριβούς 
δήλωσης (2% για κάθε μήνα 

καθυστέρησης με μέγιστο 120%) 
 

2.821,17 € 
 

0,00 € 

  Πρόστιμο παρ. 1α άρ. 58 Κ.Φ.Δ. 50% 
  

1.175,49 1.175,49 

  
Τόκος άρ. 53 Κ.Φ.Δ. 0,73% * 54 μ. 

=39,42%   
926,75 926,75 

Η ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣ ΚΑΤΑΒΟΛΗ 
 

5.172,14 € 4.453,21 4.453,21 

 

  
………. / 2017 ΠΡΑΞΗ , ΦΟΡΟΣ 
ΑΙΡΕΤΩΝ 2007 ΔΗΛΩΣΗ ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΕΔ ΔΙΑΦΟΡΑ 

Α 
Πάσης φύσεως παροχές  σε 

πρόσωπα α' και β' βαθμού ΟΤΑ 
(KA 00-612 κ.λπ.) 

 
104.215,46 € 104.215,46 € 104.215,46 € 

Β 

Οφειλόμενος φόρος για παροχές 
αιρετών (άρθρ. 13 ΚΦΕ) με 

εξάντληση φορολογικής 
υποχρέωσης 

 
20.843,09 € 20.843,09 € 20.843,09 € 

Γ 
Συνολικά καταβληθείς φόρος 

(20%) βάσει δηλώσεων (ΚΑΕ 115)  
23.523,44 € 23.523,44 € 23.523,44 € 

Δ 

Ποσό του καταβληθέντος φόρου 
που αναγνωρίζεται για τις παροχές 

αιρετών βάσει ποσοστού 
 

16.506,40 € 16.506,40 € 16.506,40 € 

Ε Διαφορά φόρου (Β-Δ) 
 

4.336,69 € 4.336,69 € 4.336,69 € 

ΣΤ ΣΥΝΟΛΟ ΦΟΡΟΥ ΓΙΑ ΚΑΤΑΒΟΛΗ 
 

4.336,69 € 4.336,69 € 4.336,69 € 

Ζ 

Προσαύξηση λόγω αβνακριβούς 
δήλωσης (2% για κάθε μήνα 

καθυστέρησης με μέγιστο 120%) 
 

5.204,03 € 
 

0,00 € 

  
Πρόστιμο παρ. 1α άρ. 58 Κ.Φ.Δ. 

50%   
2.168,35 2.168,35 

  
Τόκος άρ. 53 Κ.Φ.Δ. 0,73% * 54 μ. 

=39,42%   
1.709,52 1.709,52 

Η ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣ ΚΑΤΑΒΟΛΗ 
 

9.540,72 € 8.214,56 8.214,56 
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……… / 2017 ΠΡΑΞΗ,  ΦΟΡΟΣ 
ΑΙΡΕΤΩΝ 2008 ΔΗΛΩΣΗ ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΕΔ ΔΙΑΦΟΡΑ 

Α 
Πάσης φύσεως παροχές  σε 
πρόσωπα α' και β' βαθμού 

ΟΤΑ (KA 00-612 κ.λπ.) 
 

77.909,76 € 77.909,76 € 77.909,76 € 

Β 

Οφειλόμενος φόρος για 
παροχές αιρετών (άρθρ. 13 

ΚΦΕ) με εξάντληση 
φορολογικής υποχρέωσης 

 
15.581,95 € 15.581,95 € 15.581,95 € 

Γ 

Συνολικά καταβληθείς φόρος 
(20%) βάσει δηλώσεων (ΚΑΕ 

115) 
 

11.926,88 € 11.926,88 € 11.926,88 € 

Δ 

Ποσό του καταβληθέντος 
φόρου που αναγνωρίζεται για 

τις παροχές αιρετών βάσει 
ποσοστού 

 
10.700,80 € 10.700,80 € 10.700,80 € 

Ε Διαφορά φόρου (Β-Δ) 
 

4.881,15 € 4.881,15 € 4.881,15 € 

ΣΤ 
ΣΥΝΟΛΟ ΦΟΡΟΥ ΓΙΑ 

ΚΑΤΑΒΟΛΗ  
4.881,15 € 4.881,15 € 4.881,15 € 

Ζ 

Προσαύξηση λόγω 
αβνακριβούς δήλωσης (2% για 
κάθε μήνα καθυστέρησης με 

μέγιστο 120%) 
 

5.857,38 € 
 

0,00 € 

  
Πρόστιμο παρ. 1α άρ. 58 

Κ.Φ.Δ. 50%   
2.440,58 2.440,58 

  
Τόκος άρ. 53 Κ.Φ.Δ. 0,73% * 54 

μ. =39,42%   
1.924,15 1.924,15 

Η ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣ ΚΑΤΑΒΟΛΗ 
 

10.738,53 € 9.245,88 9.245,88 

 

  
……… / 2017 ΠΡΑΞΗ , ΦΟΡΟΣ 
ΑΙΡΕΤΩΝ  2009 ΔΗΛΩΣΗ ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΕΔ ΔΙΑΦΟΡΑ 

Α 
Πάσης φύσεως παροχές  σε 

πρόσωπα α' και β' βαθμού ΟΤΑ 
(KA 00-612 κ.λπ.) 

 
107.492,42 € 107.492,42 € 107.492,42 € 

Β 

Οφειλόμενος φόρος για παροχές 
αιρετών (άρθρ. 13 ΚΦΕ) με 

εξάντληση φορολογικής 
υποχρέωσης 

 
21.498,48 € 21.498,48 € 21.498,48 € 

Γ 
Συνολικά καταβληθείς φόρος 

(20%) βάσει δηλώσεων (ΚΑΕ 115)  
22.412,87 € 22.412,87 € 22.412,87 € 

Δ 

Ποσό του καταβληθέντος φόρου 
που αναγνωρίζεται για τις 

παροχές αιρετών βάσει 
ποσοστού 

 
18.546,65 € 18.546,65 € 18.546,65 € 

Ε Διαφορά φόρου (Β-Δ) 
 

2.951,83 € 2.951,83 € 2.951,83 € 

ΣΤ ΣΥΝΟΛΟ ΦΟΡΟΥ ΓΙΑ ΚΑΤΑΒΟΛΗ 
 

2.951,83 € 2.951,83 € 2.951,83 € 

Ζ 

Προσαύξηση λόγω αβνακριβούς 
δήλωσης (2% για κάθε μήνα  

3.542,20 € 
 

0,00 € 

user
Pencil

user
Pencil
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καθυστέρησης με μέγιστο 120%) 

  
Πρόστιμο παρ. 1α άρ. 58 Κ.Φ.Δ. 

50%   
1.475,92 1.475,92 

  
Τόκος άρ. 53 Κ.Φ.Δ. 0,73% * 54 μ. 

=39,42%   
1.163,61 1.163,61 

Η ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣ ΚΑΤΑΒΟΛΗ 
 

6.494,03 € 5.591,36 5.591,36 

 

Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί από αρμόδιο όργανο με τη νόμιμη διαδικασία στον  

υπόχρεο. 

Ακριβές Αντίγραφο 
Ο/Η Υπάλληλος του Αυτοτελούς Τμήματος 

Διοικητικής Υποστήριξης 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ ΤΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

     Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ  

 

ΦΑΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 

Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των 

αρμόδιων Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή της. 


